
Julfest
i 8örstigs Missionshus Tret-
tondqgen kl. 19.00 Mananne
Ando.rsson, Bo Rehnstedt,
sångare från Gökhem. Serve-
ring. Offer SMF.
Alla välkomna.

FRöl{|ND
I Brismene missionshus
har söndagsskolan håilit sin julfest
med ett omväxlande Program av
barnen under Christina Olof'ssr:ns
ledning. Söndagsskoleföreståndare
Håkan Olsson inledde och vålkomst-
hålsade. Past. Curt Rydberg taiade
till barnen. En insamling gjordes tiil
Svenska Missionsförbundets rnis-
sion. Den inbringade 1.050 kr.

Ett tack till Iårarna i söndagssko-
ian, Christina Olofsson och Elvy
Håkansson, framfördes av Ivan
Gustafsson. S/t-7r,1 .

Brismenekyrkoråd tfi-m'
höll sitt första sammanträde för året
efter Trettondagens välbesökta
hög.mässa i Brismene kyrka. Till
kyrkokassör för år i974 omvaldes
enträlligt Frits Landin, och tiil kyr-
kovärdar för treårsperioden oinval-
des likaledes enhälligt Itarry Lars-
son och Frits Landin med Bertil
Andersson och Bengt Anderssor-r
som ersättare.

Till ombud för Lutherhjälpen ut-
sågs Gulli Arvidsson. Ovriga leda-
möter är Göran Lindgren, omval,
och Margit Brisbo, pyvald. Sist be-
slutades anordna k;jlrkkaffe i Bris-
mene, hembygdsgård\efter hö gmäs-
san den 27 januari, och Gulli Arvids-
son och Margit Brisbo fick i uppdrag
att förestå detta.

Dagens missionskollekt blev 35 kr
större ån fiolårets och uppgick tiil
4bJ Kr.

Btirstig och Brismene försam-
lingar tOIt-t'1.

Vid trettondedagens gudstjänster
i Börstig och Brismene medverkade
resp församlingars kyrkokörer i
trettondedagens koralintroitus samt
siöns före predikan ''Det var en
gärg" .t stjärna" av R Elmebed.
Predikan hölls i båda kyrkorna av
Drosten Erik Malmensten. Som
postludium utförde kantor EwY
Hansson "Statt upP, o Sion,
och Lovsjung" av Finn Viderö.
Gudstjänsterna var välbesökta och
kollekterna till svenska kyrkans
mission, som upptogs genom offer-
gå.ng, uppglpk. r, frip{1s 4[' l. SQ0,.\c
och i Brismene till 465 kr.

nsten i
särriläd63'€ö;dä gsSliöYå''ii J båiil ffi dA
föräldrar och svskon m fl till sön-
dagsskolans ju-lfest i bygdegården.
Barnen tände ljus i julgranen och
läste bibelspråk samt utförde ett
sångprofram, innan man satte sig
vid de vackert dukade borden för
att dricka kaffe och saft. Så vidtog
lekar och långdans, där både gamla
och unga deltog av hjärtans lust.
Tre av söndagsskolans barn över-
lämnade blommor till söndagsskol-
lärarna Barbro Andersson, Lisa Jo-
hansson och Agda Malmensten, Sist
kom den efterlängtade tomten med
gottpåsar till barnen, sonr också fick
Jinaiultidningar. Julfesten avsluta-
des med psalmsång.

"Husmödrarn a" i Brisrnene
har 20-årsjubilerat 5h.71.

Jubilerande damer soryr varlt med heta ttoen' Iran vansrer: r.d seKr''

May Olofsson, sekr. Asta Abrahamsson, Margit Vinggr'en' R9-th Olsson,
Ordf. Guth Arvidsson, f.d. sekr. Ella Svensson, kassör Stina Vinggren'

20 framgångsrika år har gått se-
dan ett 10 tal damer samlades hos
Stina och Filip Vinggren, Storegår-
den, Brismene, med tanke på att
bilda en damernas egen förening.
Margit Andersson Kinnarp,hade in-
bjuclits för att informera om organi-
sation och verksamhet. Efter gemyt-
lig samvaro vid kaffeborden med
Stinas goda tårta och wienerbröd,
beslöts enhälligt att bilda Brismetre
Husmodersförening.

Den första styrelsen som valdes
bestod av: Lärarinnan Dolora Lun-
din ordf. fru Gulli Arvidsson Stom-
men v.ordf.(nuvarande ord.) fru El-
la Svensson sekr. fru Aina An-
dersson Millomg. v.sekr. och fru
Stina Vinggren, Storegården, kas-
sör (den enda i styrelsen som inne-
haft sar.rma uppdrag under hela 20

årsperioden).
Brismenedamerna är sedan

gammalt kända som arbetsmYror
äch har under hela 20-årsperioden
varit mycket aktiva, med anord-
nande av en mängd kurser och stu-
diecirklar, varav kan nämnas två
sykurser, två vävkurser, en kurs i
broderi och konstsömrlad, två slakt-
och styckningskurser samt teori:
rätt vara rätt pris m.m. Alla kurser
har skett med lärare från landsting-
et, Även ett flertal studieresor har
företagits under åren.

Tjugoårshögtiden hölls i Brisme-
ne Hembvedseård dit de manliea
kontrahenternajämteförtroendevald
inom församlingen hade inbjudits
samt löredragshållare riksdagsman
Bengt Börjesson, FalköPing.

Ordf. Gulli Arvidsson inlednings-
talade och hålsade välkommen.
Därefter bjöd damerna på suP6 vid
vackert dukade långbord, samt kaf-
fe och tårta. Härvid hölls många tai
och överlämnades blommor till
20-årinqens ära, bl.a. av riksdags-
man Eötj."tu.t, kyrkvärd Fritz.
Landin, Sixten Lindberg, Kinneved,
Margit Petiersson och Margit An-
dersion,Kinnarp. Sekreterarna Ella
Svensson och May Olofsson läste en
del intressanta protokoli från fören.
"barndorn" och Gulli Arvidsson
höll en kort historik över förening-
ens verksamhet och de gångna 20

åren.
Efter ett kort anförande tog riks-

dagsman Börjesson med åhörarna
på en resa, bl. a. till Kenya, Sor:ialia,
Tånzania och Etiopien. Han berörde
den svåra torkan som är rådande i
dessa trakter. Talaren klarglorde
förhållandena på de olika missions-
stationerna och den stora godwill
som missionärer, läkare och sjuk-

ras enorrna arbeisinsatser o tta un-
der svåra primitiva förhållanden.

Föredraget som belystes med
ljusbilder blev mycket uppskattat.
Ordf. Gulli Arvidsson framförde ett
tack till föredragshållare och övriga
medverkande. De inbjudnas tack
framfördes av kyrkovård Harry
Larsson.

Börstigsmissionshus t0h-lq'
Trettondehelgen höils sedvanlig

julfest i missionshuset som vid den-
na högtid dekorerats till julstämning
och inleddes med Jes 9:2 och "Stilla
natt" som sjöngs av sånggruppen
från Gökhem med Marianne som
ledare. Greta Ericson hälsade väl-
kommen och ledde mötet. Sångarna
sjöng vackra julsånger varpå öljde
estradintervju med Marianne som
på uppdrag besökt de pensionårer
från Börstig som vistas på Frö-
kindsearden bl a och som framförde
hälsningar vilket var glädjande för
församlingen.

Ett "Eko" från tidigare söndags-
skola framfördes käckt och trevligt
av Ingvor Johansson. Pastor Bo
Rehnstedt talade om "Stjärnan över
Betlehem" och sånggruppen sjöng
ytterligare flera sånger bl a "Har du
kvar din barnatro".

Till unison sång "Fröjdas vart
sinne" blev olferinsamJing som in-
bringade 1.555 kr för yttre missio-
nen som kännetecknar ett gott of-
fersinne. Servering förekom i ge-
mytlig gemenskap.

Festen avslutades med sång och
bön efter det vittnesbörd Marianne
frambar.

Testamente
Kammarkollegiet har godkänt

testamente av fröken Mäfta Inge-
borq Johansson från Brismene. En-
list äetta skall kvarlåtenskapen lika
foidelas mellan 1. Svenska Ryrkans
Hednamission, 2. Svenska Kyrkans
Sjömansvård och 3. Svenska Fören-
ingen för Cancer. Hon avled i
augusti utan annan arvinge än all-
männa arvsfonden. Behållningen
var ca42.850 kr. 1+/1.fi.

Vår kära

Li,qa Johansson
* 16/8 1883

har i dag stilla insomnat. I ljust
och tacksamt minne bevarad
av oss, svägerskor, övrig släkt

cch vänner. 
4n

Brismene den 12 jan; 1974

Syskonbarnen

Si, Jesus är ett tröstrikt
namn

Och i all nöd vår säkra
hamn.

Igenom Jesus få vi nåd
Och finna på det bästa råd.

Jordfdstrringen äger lum i
Brismene kyrka lördagen den
19jan. kl.11.00.

De som önska deltaga i sor-
gehögtiden samlas i kyrkan
och intrjudes efter akten till
minnesstund på Kinnarps
Pensionat.

Svar om deltagande önskas
senast den 1? jan. till tel.
0515/1?2 00.

Lisa Johansson. Fröken T isa Jo-
hansson. Brismene, avled På lörda-
gen. Den bortgångna var född 1883 i
Östergården, Brismene. Hon över-
tog denna gård efter föräldrarna
o'bh drev den under en följd av år
tiilsammans med syskon. Under se-

nare tid har hon vistats På Frö-
kindsgården.

Närmast sörjande är svägerskor
och svskonbarn.

Börstigs Missionsföreamling
har haft årsmöte hos fru Greta Eric-
son. Inledande sång var "Sjungen
svskon under vägen" varpå försam-
lineens ordförande Greta Ericson
läs;e bibelord från Jes. 6:1-8 och
versar diktade över församlings{i-
vets andliga funktion'

Som ordförande i mötet ursågs
Pastor Bo Rehnstedt. Kvarstående
stvrelse liksom den avgående om-
väldes enhälligt. Ordförande och -.
sekreterare om"valdes och mångårige I 

'

Efter sekreterare omvalclesocnmangange I

'kassören Sven Svensson omvalde,s' I

ombud till SMF och SAM konfe- |

renser blev Sven Svensson mecl I

Bo Rehnstedt som suppl' till Skövde I

och Ingrid Samuelsson till Jönkö- 
|

Ptå1"tot, 
om missionsmöie den 4

aug. med PhiliP Enarsson som tala-
re,-med Torbjörn Lantz som ersät-
tare och skördefest den 13 okt. med
Curt Rydberg och sånggruPP' SYfö-
reningens försäljning planeras till
lördagen den 16 mars. Varje med-
lem låmnar ett tackoffer På 5 kr'
Knssaranoorten omslöt 11.630:57 krKassarapporten omslöt 11. kr
med behåilning av 6?5 kr. Bland ut-
sifter märktes till Församlingskret-
sen 5.506 kr, till SMF 1.755 och till
SAM 139 kr. Soldatmissionen 50 kr.
Bo Rehnstedt höll kort andakt och
bön och framförde tack till funktio-
närer och fick själv tack för gångna
året i församlingens tjänst. Värdfol-
ket biöd de närvarande På kaffe. 

1

Sist sjöngs psalmen "Bred dina vida 
I

vingar". lqh-},tq. I

sköterskor åtnjuter på grund 9v ae- 
I



PARTAJ I BORSTIC Fastighetsauktion

totlt-?t. Dä ä de åldre sum äter

måndagen den 21 jan. kl. 12.00, låter testamentstagarna efter Mär-
ta Ingeborg Johansson gen. off. auktion försälja fastigheten Lille-
gården 3:2 i Bris mene s:n Fastigheten har centralt läge vid
Brissmene k:a. Innehåller ca 29 ha varav omkr. 6 ha åker ca 4 ha
beten, resterande skogsmark varav örmkring 10 ha skog. Bostads-
hus om 2 rum, hall och kök i nedre våning, 2 rum och kök i övre.
Värmeledning med kökspanna. Välvårdad trädgård, Ladugård, 1

uthus och garage. Tillträde efter överenskommelse. Fri pröv-
ningsrätt förbehålies. I handpenning erlägges 5.000:- och ställes
fullgod borgen. Fastigheten visas av kyrkvärden Harry Larsson,
tel. 0515/530 44. John Andersson. tel. 0512/610 21.

- I Brismene kyrkajordfästes på
lördagen Lisa Johansson, Brisme-
ne, Kantor Evy Hansson inledde
sorgeakten med att spela "Si, Jesus
är ett tröstrikt namn" av F. Widerö.
Evy Hansson sjöng i duett med Bir-
git Gustavsson "Långt bortom rym-
den vida" av Dahlöf. Prosten Erik
Malmensten höll griftetal med led-
ning av olden i 2:a Kor. 5:17 samt
förrättade jordfästningen. Efter du-
ettsången "Nåir min vandring på
jorden är slut" av Ackley fördes kis-
tan ut ur kyrkan för gravsättning till
musik av J. Pachelbel, "Lov vare
dig, o Jesu Krist".

Vid graven tog syskonbarn, släkt
och vänner ett sista farväI. I blom-
stergården märktes kransar från
pensionärer och personal på Frö-
kindsgården, sociala centralnåmn-
den, Brisrnene kyrkoråd samt
Brismene missionsförsamling.

Till Horisonten har influtit
följande drapa från Börstig
där man till hr Fälldins ära
hållit etr sröne partaj. Skild-
rat av t'En sum va mä".

"Di hade ett stort julakalas i Bör-
sti härumdan älle, råttare sagt här-
umkvällen. Dä va dihäringe gubba å

käringera å ongdoma siim töcker
um Fälldin, sirm hade sarnlats i Bör-
sti böggdegårl f6r å ha lite rolit iho-
pa nu ätterjul å nuår.

Först va då ett fruntemmer sum
hette Dora s0m hä1sa dum välkom-
na, å tänk, då giorde ho på vers, för
dä sulle va lite exrra festlitr, å n<ir ho
giort dä, då va dä ett Par små töser
på en sådäringa iie-tolv år, di hette
nog Karin å Anneli, s0m sjongde ett
par julasånger.

Sen börja di å äta å dä va la mäst
f6r dä di hade kommet dit, å dä
fanns möe gott på borla sfim di hade
tatt mä se lite vann, Iruntemera, å

dä vet en ju å dä knutakalas då vbll
din ena vara lika bra älle lite vatare
än dån annra, å såna sellsallader å

sellalåder har en inte fått på länge

Dä va nönting i skåler sum en inte
riktit vesste va dä hette, men dä
srnaka bra dä mä, å så va dä smör å

brö, å ost å korv, å kex å marmelad
å lite senare på kvåilen ble då kaffe
mä både runna å firkantia tårter.

Ätte. maten så sjongde tösera igen
å nu sjongde di um "Josefin" å um
"lellebror" å um en liten häst.

Sen va dä en siim visa färgbilder
han hade tatt i di nue socknera sum
har kornmet in i Skaraborgs län nu
ve årsskeftet å stim dä stått så möe i
tinninga um, å så hade han bilder På
bå blommer å djur, å tänk han hade
en bild på Stoms katta (älle um dä
va en katt, dä geck inte å sega veck-
et) män dä va nära lögn att di sum
va i frå Stommen kunde känna igen
hånne.

För att barna s.ulle få lite rolit så

hade di fått dit en riktir Tomte mä
juleklappa, å dän hade så stor säck
må klappa att då räkte te allihoP.

Te sist hade di frågesPort mälla
kara å fruntemmera å ongdoma å

kara vann åett å di annre laga f6rlo-
ra, å allra sist inna di for hem te sett
Så sjor-rgde di "Du gamla du Fria".

EN SUM VA M./i

kan som alltid står öppen. Man har
sedan gått upp på låktaren och där-
ifrån in i sjålva orgelhuset där de
känsliga stämpiporna av tenn finns
lätt tillgängliga. Totalt har ett'30-tal
av orgelns c:a 400 stämpipor blivit
toialförstörda.

Vandaler öBrösmene
I{U r|r,o r g el,n, t örs tö r d

Skador för mellan IO.OOO och 20.OOO kronor har
vållats på orgeln i Brismene kyrka, som någon gång
under'tiden från trettondag jul och frarn till lördagen,
utsatts för skadegörelse. Ett 3O-tal av k-vrkorgelns 400

Kyrkorgeln i Brismene byggdes Det är sjålva stämningen av orgeln
och installerades 1954, och enligt efter reparationen som är dryg och
orgelbyggalen torde reparatio- kostsan.
nskostnaderna komma att ligga nå- Enligt vad FT erfar lär åndå or-
gonstans mellan 10.000 och 20.000 geln vara färdig att åter tas i bruk i
kr. Själva piporna av tenn utgör en' slutet av nästa månad.
dast en liten del av rep.arationskost- Vandalen eller vandalerna hade
naden. Piporna kostar c:a 4.000 kr. inga problem med att ta srg in i kyr-

stärnpipor av tenn har antingen brutits. sönder eller
blivit tillbueklade och helt förstörda. Skadegörelsen
upptäcktes på lördagsförmiddagen då man skulle ha
en begravningsakt i k,vrkan.

/r*
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I 30 år har Sven Andersson varit kyrkvärd i Brismene kyrka. Här visar han upp någ::a av de 30 stämpipor som

förstörts.

Söndagens gudstjänst i Bris-
mene kyrka blev en stor högtid,
Kyrkvården oeh kyrkorådsle-
damoten Sven Andersson av-
taekades efter 30 år.i hyrkans
oeh försarniinge'r-rs tjånst oeh
hans hustru Aina fieL vålförtjänt
taek för sitt arbete i kyrkliga sy-
föreningen, Fiirsamlingens sön"
dagssknlbarn med sin lårare frll
Agdu tr{almer'rsterr medverkctle i
guds{ånsten med ljuståndning
oeh sång, E{ler högriden i kyr=
kan sanrlades deltagarna till kaf,
fesamkvåm i Hembygdsgården,

Påstoratets kyrkoherde S-E
Hagnerud predikade vid guds-
tjånsten och I'ör altartjånsten
svarade prosten Erik Malrnen.
sten. Kyrkoherde Hagnerud
framförde försarnlingens oeh
kyrkans taek till avgåentle kyrk"
vården Sven Anrielsson oeh
erinrade bm det strrra seh intres.
serade arbcte han nedlagt för
Brismerre kyrka, Han valdes till
kyrkvård 1940 .oeh har sedan
oevbrutet verkat, med undantag
av några få år. Sven Andersson
avtaekades oek'så genont sin
kyrkvånlskollega Harry Lais-
son, Nytilltrådenele kyrkvården
Fritz Landin, som franrförde
församlingens taek till Ainc An-
dersson, blev välkomnad i sin
nyå tjänst,

- Taek för åren i Brisment-,.
sade Sven Andersson, som inte
låmnar clet kyrkliga nrtretet i
pastoråtet. Han år lbrtfarffide
ordförande i församlingsdelege"
rael e.

Nåsta söndag. kyndelsmassn-
ilagen, FåIls insen gutJsldrrst I
IJrismene oth nönrlugEBhnlbuf.
nen inletlde den hår söndagen
gu.dsgårrrterr mpd liueränclning
oeh bibelspråk, De qjörrg oeksÄ
ett par sånger,

Dagens hiignråssotetit tåstcs
av 'fove, en av elevern4 i Cön=
dagsskolan.

Gurlstjårrsrcn rrvslutatles med
åtr kiirerr qjöng rrrrrler kantor
Evv Hanssons ledning,

Vid samkvårnet i Hemtrygtl*.
gårelch arrordnat av Kyrkråils"

ledårnöternå mecl danier talade
kyrkvårdarna Harry Larssorr
oeh Fritz Lanelin, En insamling
gjr:rdes t.ill förmån for Etiopieii
och inbrirrgade IlB0 kr,

Suen And,erss on e,x)t{i,cku,tl

fr;, 30 å,r i kyrkrrn,$ {,.idns t':';"

Avgående kyrkvården Sven Andersson (t.h.) trrektrs itk sitl arfueie för kyrkal och iörsamlingen av kyrkvård*
-kollegan Hary l'arsson, I mitten kyrkoherde Sven-Erik Hagnerud oeh till vånster nye kvrkvårderi FritzLandin, /n,

v F'{,'



$önelagsskolLr*unen rnedvelksrJe I Brismene kyrka,

Börstigs CKF-avd. >lz"-tq'
har hållit årsmöte i Bygdegården
under ordförandeskap av Anna-Lisa
Johanssön. Av årsberättelsen fram-
gick att avd. haft 11 protokollförda

' möten. Dessutom två naturstigar
och fem andra tävlingar i olika äm-
nen. Avd. har åven deltagit i dls-
trikstävl. "Vi Vet Vad'l Bästa resul-
tat fick Elsie Eriksson, Dagny Jo-
hansson 18 p. Maj-Britt Torstensson
17 p. Två kurser har varit ordnade
samt en kyrksöndag med utflykt till
Våmbs kyrka. En studieresa har
anordnats tiil Kättilstoros syfabrik
och en julfest då avd. inbjöd
CP och CUF med fam. till julsup6.

Ordf. Anna-Lisa Johansson avsa-
de sig återval. Styrelsen fick följan-
de sammansättning: ordf. Elsie
Eriksson v.ordf. Dagny Johansson
sekr: Maj Johansson, v.sekr. Dora
Johansson kassör Maj-Briit Tor-
stensson biir. kass. Gunvor Bro-
berg..Styrelsesuppl. Greta Larsson
och Marianne Ivarsson, studiesekr.
Dagny Johansson. Revisorer: An-
na-Lisa Johansson och Gunborg
Danielsson, Pressreferenter sekre-
terarna. Omb. till CKF:s distriH,
stämma Maret Granehed, till CP:s
distriktståmma Gunvor Broberg,
omb, till kommun- och lands-
tings-valkrets Gunvor Broberg och
Maj Johansson, studieförb. Vuxen-
skolans lokalavd. Dagny Johansson
och Britta Nilsson, tävl. ledare: Ma-
riann Ivarsson och Maj-Britt Tor-
stensson.

Årsmötet avslutades med en täv-
ling och ett trevligt kaffesarnkväm
gemensamt med CP, som även hållit
årsmöte.
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lj.s gudstj åns,Til-"",r*" ur.uo
Kyndelsmässodagens gudstj änst i

Börstigs kyrka firades som familje-
gudstjänst, då de många besökartra
kunde glädja sig åt tända julgranar
samt levande lus i kyrkans kronor
och 1önster.

Gudstjänsten inieddes med ljus-
tåg av söndagsskolbarnen, som ik-
1ädda vita dräkter och med tända
ljus i händerna tågade fram till alta-
ret, sjungande "Tryggare kan ingen
vara". Ljusen överlämnades till
prosten Malmensten, sorri placera-
de dem på aitaret, och för varje ljus
läste barnen ett bibelspråk. Dagens
oredikotext iästes av Barbro An-
äersson. Barnen sjöng från koret
"Jag är ej för liten vara barn hos
Cud", dar Rosita Andersson sjöng
första och tredje verserna och de
övriga barnen verserna 2 och 4.
Sofn avslutning på söndagsskolbar-
nens program sjöngs rörelsesången
"Gud mitt lilla ljus har tänt". Predi-
kan - delvis i form av samtal med

barnen - hölls av prosten Malmen-
sten. Som postludium utförde kan-
tor Ewy Hansson "Från himlens
höjd kom budskap ner" av F.W.
Zachow.

Kollekten till Skara stifts arbets-
fond upptogs med håv av två flickor
i söndagsskolan och uppgick till 90
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Vägen mellan Äsarp och Börstig är under all kritik. Det är en
skakande upplevelse att i bil försöka ta sig iiam den åtta km
iånga sträckan. Inge Gustafsson visar ett åvsnitt på farleden
som är specie.llt utsatt.



Jesus tv han skall frälsa sitt folk från
deras synder. Mötet avslutades med

ut en lång sträng med en
blandning av jord, sand
och grus'. Setlan järnna'
des strängen till. och så

var r'ägen färdig.
: För att kornma till-

rätta rned problemet
rnåste vägen göras orn
från grundeno säger
Sten Johansson från
Börstig sorrr' när FT
träffade honorno var i
färd rned att rätta till ett
lass rned virke sorn ska-
kat i oordning.

- Under hela vintern
har vägen varit under all
kritik. llen är'en unrler
sommartid, då det reg'
nar, hlir vägsträckan
snabtrt lörvandlad till en
ojärnn nch klabbig far-.
led. En stor del av den
trafik som går På r'ägen
är tunga virkestransPor-
ter. och eflersonr r'ägen
är felaktigt bYggd från
början, trycker de ut
vägen i dikena. För nå-
got år sedan kom ett Par
garnla trästubbar trPP
mitt i rägbananl \'ägen
är så dåtigt gjord att det
inte hjälper mecl ett lass
grus här'och var. Vägen
rnåste göras om från
grunden.

VÄGEN TILL
}.ALIiÖPING

: För Börstigsborna är
Falköping helt naturligt
centralorten.

- Om man skall ut'
rätta ett ärende i Falkö-
ping blir.det närrnast att
åka över ÄsarP. Efter-
som Falköping är vårt
servicecentrum anser
jag att det är av stiirsta
vikt att den eländiga
vägtriten från Börstig till
Å"t.p snarast rättas till'
Enda utvägen torde vara
att vägen renoveras från
grunden, säger Inge
Gustafsson'

Grannen Lennart Jo-
hansson instärnrner i
den kritiska salvan:

- Som vägen ser ut
nu år det i.. nästan
omöjligt att ta sig fram i
bil. Jag är tvingad att
åka sträckan relativt of'
ta. Vägen har varit dålig
under hela vintern, men
allra värst har den blivit
i sarnband rreed tjälloss-
ningen under sista ti-
den,

Inge Gustafsson:
- Vägen rnåste reno-

veras. Det är ett krav
sorr vi Börstigslr-or har
rätt att ställa. +/z-11.

bön. Offer upptogs för SAM.

zlz-;A-
Böretigs missionsförsamlin g
har haft besök av Pastor Helge
Ejenfors, representant för SAM:s
verksamhet i bygderna.

Unisont sjöngs "Det är saligt På
Jesus få tro" och "Herre samla nu
oss alla" och "Frälsare tag min
hand". Som inledande bibelord läs-
te Greta Ericson från Sakarja 3:1*7
och förenade i bön.

Pastor Ejenfors sjöng "Till Guds
boning min längtan sig sträcker"
och höll rrredikan med utgång från
Matt 21"Du skallgivahonom namnet

I gudstjänsten på Sexagesimada-
gens eftermiddag predikade pastor
Bo Rehnstedt över dagens text från
Jes 55:6-11 med temat "Söken
Herren - kom - ty"", "Vem som
helst kan bli frälst". Det sistnämnda
en av Nils Frykmans 300 sånger.

El'ter den unisona sången läste
Greta Ericson UpPb 22:1, 2 samt Ps
46:5 och förenade i bön. Flickorna
Linn6a och Britt Samuelsson sjöng
till gitarrackompanjemang "Han är
min sång och glädje" och sången
"Klippa du som brasi för miglr. Ge-
mensam sång "Säll är den sjål som i
Herren" och bön avslutade mötet.
Kollekt för verksamheten upptogs.

sbarnetl'
vill gå kva**^\Kinnarp

Börstigs skolbarn och deras föräldrar vill t;"dligen
att barnen även i fortsättningen skall gå i skolan i
Kinnarp. I samband med kommunsammånslagningen
höjdes röster för att Börstigsbarnen skulle gå i Äsarps
skola i stället för i Kinnarpso eftersom det är betydligt
närmare tiil Åsarp från Börstig än till Kinnarp. Men
I samband med kommunsam- om de önskade en successiv över-

manslagningen kom alltså ett ön- flyttning t.ex. med början i åk 1 och
skemål från Börstig att deras skol- 4. Enkäten gick u: till föräldrar till 19

barn skulle få gå i Äsarp, I samband barn. 17 har svarat och av dessa vill
mäd den utredning om skolorgani- 12 att barnen skall gå kvar i Kin-
sationen som rektor Bengt Kjell- narp, medan 5 vill flytta till Äsarp.
ström gjorde förra året nämndes I går sändes en liknande enkät ut
detta ocl-r utredaren var positiv till till föråldrarna till nybörjare i Bör-
önskernålet om det gick att praktiskt stig. Att dessa föräldrar vill ha bar-
ordna - d.v.s. fanns lokaler tillräck- nen i Äsarp är troligt eltersom det
Iigt i Åsarp inte blir fråga om skolbvte. och bar-

I år har rektor Kjellström gjort en nen får betydligt kortare resväg. På
enkät bland Börstigsföräldrar som sikt är det alltså troligt att Börstigs
har barn i Kinnarps skola. De skulle skolbarn får Åsarp som skolort.
svara på frågan om barnen ville gå

j kvar i Kinnarp. liytta till Åsarp eller

när man började förstå att det skulle tretyda att barnen
inte bara fick byta skola utan också lärale och karnra-
ter föredrar tydligen de flesta den längre resvägen
även i fortsättningen. Det framgår av en enkät sorn
gjorts bland Börstigsföråldrarna. Möjligen kan rnån
tånka sig att nybörjarna får Äsarp som sin skolort.

Svaren på enkåten kommer att
lämnas till skolstyrelsen som tar upp
dem vid sammanträdet den 12 mars.
Troligt är att skolstyr elsen i enlig-
het med vad som sägs i skolstadgan
låter de bqry s9m så vill gå kvar i
Kinnarp.

ulr\'
Brismene
Missionshus
lörci:rg kl. 19.00 Missionsattk-
tiorr. Glrvor or:h p:rket inottages
tacksanrt.

Brismene
Missionshus



!l i.rionr:rrrkliolt i llristrtelte
rrrisri<lnrhttr

Vid den scdvanliga missionsolrk-
Lionen i Brisntenc. nrissionshtts i liir-
clags hade rnycket ftrllt snurl:rts r:ch
r.,s!ll[atct i]\, fiiIsäljningen blev l

1, t0() kr'. För' inleclnirrg ()!h textliie,-/
rling lvariide lvan Guslafssorr, var-
cl'ter nngrl urlHdorniir utrcler led-
nirrg av Christinrt OloI'ssori t'rnrr:föt'-
da ett sångprogranr. >lZ- )q.

ll,iirrl i gs tnisrionsliirranrlitr g

håller fiirsarnlingsmöte mårndag clett
l1 nrar;i i urissionshuset pii kvälltid.
Lördirgerr lr)u syl.ircningclls miii-
sionsförsäljrring dfr även lotteri tti-
rckommer och servering, Andnkts'
strrucl håller Bo Rnhnstedt oclt sotn
;ruktiorrsl'unktionär Ivrrn Cus|avs-
son. Ciavor ntottages tacksanlt.

BORSTIGS
MISSIONSHUS
Försäljning, lörctag kl. 19.

Välkomnå!

Börstigs LRFr" el,uppvaKtar :2.r1.

orn vägarna
Börstigs LRF-avdelning har hällit

årsn)öte i Bygdegården, varvid ett
35re,l personel jnfunnit srg.

Da styrelseledamöterna Carl-J
Holm samt Einar Johansson avböj-
de aterval, fick styrelsen följarrde
sammansättning: ordf. Ingvar Thor-
stensson. vice ordf. Lennart lv:rrs-
son. sekr. Åke Danielsson, kassör
Rune Johansson. Bertil Abrahams-
son samt nyvaldes Sten Andersson
och Arnold Johansson. SuPpleaIr-
ter: Carl Lundgren samt Allan Jo-
hansson. Till revisor:r valdes In-
gemar Eriksson och Bertil Broberg,
ungdomsrepresentant Mats EImers-
son, studieorganisatör Bertil Abra-
hamsson. Till ombud vid länsför-
bunclsstämrnan valdes Sten An-
dersson med Äke Danielsson som
ersättare. Till kontaktman i jord-
brukskassan valdes Einar Johans-
son,

Mötet godkände eit förslag orn
stadgeändring så att även familje-
rnedlemfår rösträtt. Vidare besluta-
de stämman att genom skrivelse
uppvakta vägverket med anledning
av de mycket dåligt underhållna vä-
garna i området.

Ordför'ande tackade avgäende
I stvrelseledamöterna Einar Johans-
I son samt Carl-J. Holm för över 30 i

stvreisens tiänst samt övcrlämna&
btrrmo.. Staffan Östäng, Skara,
'visade bilder s?mt gav en sklldring
av livet på en kibbutz i Israel. Vida-
re förekom utlottning och kaffe-
samkväm.

FRöKIND E
Brismene LRF
uppvaktar om
aåiigu vägar'-'|tr.

. Min käre Son
vår gode Broder

TTlvan Larsson
* 2218 Lg?z

har efter ett tåligt buret lidanr
de stilla och fridfullt lämnat
oss, öwig släkt och vänner i
stor sorg och saknad.

$okulla, Böstig
dån 20 mars 1973

EVALD
Syskon och vskonharrr

Solen har dalat dagen är slut
stilla år klappande hjärta
skönt är att vilå från

lidandet ut
somna från ailt som har

smärtat.

Jordfästningen äger rum i
Börstigs kyrka lördagen den 30
mars kl. 11.00.

De som önskar följa vår käre
samlas i kyrkan och efter ak-
tens slut inbjudes till minnes-
stund å Kinnarps pensionat.

Svar om deltagande var god
meddela senast den 28 mars till
tel. 0515/113 20 eller 111 70.

Meddelas och inbjudes en-
dast på detta sått.

Dödsfall
Ivan I-arsson. lvan Larsson, Bör-

stig, har aviidit efter en längre tids
sjukdom. l{an rrar född 1922 i Bör-
stig, där han också växte upp. Han
var hela sitt liv verksam som jord-
brukare, och han drev tillsammans
med fadern föråldragården.

Han sörjes närmast av fader. sys-
kon, syskonbarn och övrig släkt och
vänner.

ARSMOTE
Börstig - Brismene RK-krets
,har årsmöte den 26 mars kl.
20.00 iros Elsy Eriksson, Bör-
stig.
Slyrelsen

i Skolstyrelsens beslut kommer tn-

Ite att medföra någon försämring för

lKinn""pt del. Antalet klassavdel-

I ningar skall bibehållas. Det är förut-

BörstigseleYer får *r,s-+',

möjlighetYälja skola
- Skolstyrelsens beslut var det encla riktiga. Alla önskernål från Börstigsföräld-

rarnas sida har blivit tillgodosedda. Det säger hr Per-Göran Granehed från Börstig
sorn varit en drivande kraft för att skolbarnen i Börstig skall få möjlighet att gå i
Äsarps skola som ligger sju, km närrnare Börstig än Kinnarp.
Skolstyrelsen i FalköPings kom'

mun beslöt vid sitt sammanträde På
tisdagskvällen att^Börstigs försam-
ling skall tillhöra Äsarp skolas upp-
tagningsområde. Barn som börjar
skolan till hösten får därmed gå i
Åsarp. Beslutet innebär också att
db Börstigselever som går i årskur-
serna två till sex i Kinnarps"skola,
får välja mellan Kinnarp och Asarp.

Inalles är det knaPPt ett 20-tal

Börstigbarn som går På låg- och
mellanStadiet i KinnarP.

lsältning för ö-verflyttningarna at+,

dessa inte påverkar kirassundervis-
ningen i Kinnarp.

Från Börstig finns det två buss-
förbindelser med Kinnarp och Fal-
köping på morgonen. Den första
avgår från Börstig redan kl sju,
medan den andra går en timma se-
nare.

- En av dessa turerqkommer tro-
ligtvis att ersättas, eftbrsom;endast
en förbindelse behövs fram till
Åsarp. Drektlinjen .$Jl Falköping
blir självfallet kvar.eflgrsom de bör-
stigsungdomar som går på högsta-
diet och gyrnnasiet måste in till Fal-

_ köping. I övrigt lär ju glesbygdens
'trafikförsörjning bli bättre när den
lokala trafikutredningens försiag
genomförts, säger P-G Granehed.

Det var för kneppt ett år sedan
som frågan om Äsarps skola aktu-
aliserades. Eftersom Äsarp överför-
des till Falköpings kommun vid
sammanlåggningen vid årsskiftet,
ansåg en grupp föräldrar i Börstig
att det vore bättre om deras barn
fick gå i Åsarp i stållet för Kinnarp
och dårmed också få kortare skol.
väg.

Enligt en enkät som,giorts har det
framkommit att de flesta eleverna
från Börstig som redan börjat skol-
an och som alltså går i Kinnarp, vill
gå kvar där. I stiillet för att byta
skola och kamrater föredrar ele-
verna att ta de nackdelar som den
ca 15 km längre skolvägen innebär.

De argument som föräldragrup-
pen från Börstig använt sig av {ör
att barnen skulle få byta skola är i
första hand resvägen till och från
skolan.

Vägen mellan Börstig och Åsarp
är åtta km, medan det är omkring 15

km från Börstig tili Kinnarp.
- Skolstyrelsens beslut var den

absolut bästa utvägen. I samrnan-
hanget vill jag ge rektor Bengt
Kjellström en blomma för det arbete
som han lagt ned för att lösa frågan
på bästa sätt. Och det blev ju en bra
lösning, säger hr Granehed.

Den gamla frågan om det dåliga
underhållet av vägen Börstig-Bris-
mene-Kinnarp togs upp till diskus.
sion vid Brismene LRF-avdelnings
årsstämma i Hembygdsgården och
man beslöt att genom skrivelse och
uppvaktning Törsöka påverka väg-
myndigheterna.

Trots den ökande trafiken på vä-
gen och de allt t5'ngre fordonen spe-
ciellt skogstransporterna, före-
kbmmer inga direkta underhållsar"
beten av vägen mer än skrapningar.
Deqfa har endast den effekten att
1800-talets vägfyllnad mer och mer
kommer i dagen.

Stämman hölls under god tillstut-
ning. Styrelsen omvaldes i sin hel-
het och består av ordf Ivan Gustavs-
son, v ordf Janne Brisbo. sekr Sune
Harrysson, kassör Olof Arvidsson
samt Arne Andersson. Suppl. G<i-
ran Vinggren och Lars-Olof Abra-
hamsson.

Till revisorer valdes Håkan Ols-
son och Anders Andersson. Studie-'
organisatör: Sune Harrysson och
ungfdomsrepresentant Janne Bris-
bo. Kontaktman med jordhrukskas-
san: Olof Arvidsson.

Efter kaffesamkväm informerade
ombudsman Östäng om aktuella
frågor inom LRF. Den sedvanliga
utlottningen av kaffe till närvarande
medlemmar förekom också.

-
Börstigs Missionshus ztll-Y'

Syföreningsförsäljning har hållits
i missionshuset. Pastor Bo Rehn-
stedt höll efter inledningssång en
andaktstund och avslutaäe senare
mötet med bön.

Många var de vackra arbeten av
syftireningens medlemmar och även
andra som under kvällen gick ut
under Ivan Gustavsons klub6slag -
servering och även lotterier före-
kom s'om bidrag till det goda resulta-
tet 5.505 kr * någoi över förra årets
- varför församlingen känner stor
tacksamhet till varje bidragdgivare.

Börstig-Brismene Röda Korskrets
har årsmöte den 26 mars hos Elsy,
Eriksson, Börstig. Zgl?-t1L

Börstigs
ldrottsklubb
håller årsmöte i Bygdegården
fredagen d. 15 mars kl. 19.30

Ärsrnötesförhandlingar, kaffe,
underhållning, sång och musik
av Ted Roswall. Medlemmar
med familjer samt övriga in-
tresserade hälsas välkomnal
Styrelsen.
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I Så här gick der till när man två, är nu döda. De två som Andersson år nrannen metl karegården, Atla Gustafsson I
! mejade havre när seklet var fortfarande år i livet är lvar sl.,ägger l,{ngst till hiiger. De Westergårtlen, Bergströnr :
I otgt. Bilden år tagen ånlingen Claesson sorn nu år 85 år och övriga på bilden är fr, v. Iiris- (lörnam okänt) Västcr*?;;;, I
t hösten 1906 eller 19O7 på som varit verksarn som pastor tina och August Börjesson Mårta Johansson, Klockare- Ir Skattegården. Döve i Börstig, i Göteborg. Det år den tredje från Trädgården. Augusta och gården, Ivar Claesson, Lille- :
I oeh har lämnats in av fru Dag- mejaren från höger i bild. Den Vilheim Ändersson från Väs- gårdeno Gertrud och Nils Lars- I
I ny Johansson från Vintorp i andre är Karl Andersson, bo- tergården. Ellerr Petersson, son fr'ån Trädgården, Klara II Böretig. Det är f.ö. fru Johans- satt i flSA. På bilden står Karl Gäsrgivaregården, Karl An- Alm6n från Döve sollatbo- :
I sons mor som är s.iunde s.k. Andersson s.om femte person derssol, Lillegården, Anna ställe och långst I h patron I
I upptagerska från höger i bild- från vånster, iklädd svart och August Persson från Gäsr- på Skattegården Johan An- I
i ".. slokhattt: givaregården, Albin Anders- deisson. Pojkarna i förg_run- ;
I sanulira nå bilden. urom skatresårdens äsare, Johan ;";,-"^1"1;:J; 

t;il:"iiJ:- de n är söner till Johan Anders- 
i
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Börstigs II( z4t 
I

höll årsnröle 
-'' 

I

Börstiss Idrottsklubb har haft
årsmöte i Bygdegården. StYrelsen
består av ordf Dagny Johansson, v
ordf Ake Danielsson, sekr Lennart
Ivarsson, kassör Rune Johansson,
övrisa ledamöter Elsie Eriksson,
Maråt Granehed, Ingvar'Ihorstens-
son. Revisorer: Stina Andersson,
Ingemar Eriksson.

Äv verksamhetsber'ättelsen ft'arn-
gick att ldrottsklubben har 25 med-
lemmar. Dess huvudsakli!a verk-
samhet har varit motionsgymnastik
under lednirrg av Lisa Claeson, As-
arp. Deltagarantalet har varit 20 st.

Under våren och sommaren nar
motionscykling ersatt gymnastiken
och i denna har hela farniljerna del-
tagit med stor uppslutning. Efter
möteslörhandlingar följde kaffe,
servering och underhållning med
sång och musik av Tedd Rosvall.

If rirnrcne mblrlonshur L$h'r'l'
I morgon, söndag, hålls vårfest

ned nredverkån av Påctor Htldtng
Fagerbetg och sångare f'rån Kleva.

BORSTIGBOR!
Möt upp i Bygdegården torsda-
gen den 4 april kl. l9'30.
Informationsmöte, angående
våra dåliga vägar, medverkan-
de Erik Andersson, StenstorP.
Börstlg CP och LRF.

- I Börstigs kyrka jordfästes på
lördagen Ivan Larsson, Bokulla,
Börstig. Som inledning på sorgeak-
ten Spelade kantor Evy Hansson
Preludium av J.S. Bach. Evy Hans-
son och Birgit Gustavsson sjöng du-
ett, "Gud är vår tillflykt" av G. Pe-
ters6n. Kontraktsprosten emeritus
Erik Malmensten höll griftetal med
Iedning av orden i 5:e stycket, l:a
akten av Kristi lidandes historia och
förrättade jordfästningen. Efter du-
ettsången "Långt bortom rymder
vida" av Eahlöf fördes kistan till to-
nerna av "Dig vare lov och pris" av
Finn Viderö ut ur kyrkan för grav-
sättning.

Vid graven tog den bortgångrres
anhöriga, släkt och vänner ett sista
farväI. En rik blomstersård nedla-
des. zy'q-y,|

Börstigs
Bygdegårdsf örening
har årsmötb i Bygdegården,
fredagen den 29 mars kl. 19.30.

Ärenden enl. stadgar.
Styrelsen.

lliirstigs Bvgdegårrlsförenin g
håller siti årsmöte i Bygdegården
fredag den 29 mars i9.30

Brismene 
tth+q '

Missionshus
söndag kl. 14.30 Vårfest pastor
Hilding Fagerberg, sångare
frår.r.'Kleva. Servering.



Vår älskade Broder
Farbror och Morbror

I I I,'A'.tonan l\lrng- ()
* I0/3 1906

hat'i dag eft'dCåtf låltgt'briref
lidande lämnat oss, övrig släkt

och vänner.
Sörjd - Saknad.

Falköping den 1 april 1974

Syskonen
SVskonbarnen

Vänlig, god Du alltid varit
Utan klagan smärtan bar
Ingen vet vad Du har lidit
Nu Du vilan funnit har.
Vi nu måste sorgen bära
Fastän tom är hemmets vrå
Vad Du gav åt Dina kära
Finns i minnet kvar ändå.

Jordf;istningen äger rum i
Börstigs kyrka onsdagen den
10 april kl. 13.00.

Släkt och vänner inbjudes
efter akten till middag å Ran-
tens Hotell, Falköping.

Svar om deltag:rnde snarast
till tel. 0515/113 20 el. 111 ?0.

Meddelas och inbjude6 en-
dast på detta sätt.

ao

sl\.rr1,

man först beslöt att verka för den
ovannämnda vägen. En naturlig väg
för alla, även för den tunga trafik
som trafikerar bygden. Man beslöt
starta en lokal utredning i vägfrä-
gan.

Därefter följde en diskussion om
hur långt man i nuläget skall upp-
vakta. Mötet beslöt att först r.rppvak-
ta vägdirektören i Mariestarl. Sker
sedan inget inom en snar fr:rmtid,
förs frågan vidare till kommunik;r-
tionsminister Norling.

Erik Andersson sade att konrrnrr-
nen skall försöka hjålpa till att lösa
vägfrågan. Börstigsvågen och även
en del andra vägar i kommunens
södra del är sorgligt eftersatta, sade
han vidare.

Vidare utsågs ett arbetsutskott
bestående av fyra personer vilka
hck den församlade menighetens
förtroende att driva vägfrågan. Ut-
skottet kom att bestå av Lennart
Ivarsson, Gunnar Johansson, In-
gvar Thorstensson och Per-Göran
Granehed.

Efter nära en och en halv timmes
diskussion i vägfrågan ställde sig
Erik Andersson sjiilvmant till bör-
stigsbornas förfogande för frågor.

Palnuöndagenr gudetjÄnrter i
llörxtig oeh Hrismenc

Vid Palnrsöndagens guris{änster i
Börsiig r:ch Brisntene medverkade
kyrkokör'erna uncler ledning av
kantor Ewy Hanssun. I Brismene
sjring kören "Månsklig visdom" ul
Ev. körrnusik, sats Herhert Beuer-
le. Predikan hölls av prostgn Orik
Malmensten. Kollekten till Lutlrer-
hjiilpen uppgiek till 828 kr,

Gudstjånsterr i Börstig inleddes
med procession av söndagsskolans
barn. som med videkvistar i hän-
derna tågade franr i koret oeh pla-
cerade kvistilrna på altarrunden,
Dårefter förråttades barndoo, Sön-
dagsskolbarnen i'ranrf'örde 

- 
scdan

under sina lärares ledning ett pro-
gram, vari ingick sångerna "Gud
mitt lillå lius har t&int" oeh "tova
Herren, sol oeh måne", Dagens
högmässotext lästes nv Balbro An-
dersson, Kyrkokören sjöng "Vilkeu
kärlek oss bevisad" av Torsten Sö-
renson. Prnsterr Erik Malmensten
preclikade. Kollt-.kten till Luther-
hjälpe'n uppgisk till 1.085 kr, En tu-
senlapp fanus i kollekten. Vid offer-
gången i båda kyrkorna sjöng kö-
rerna "Dela med Dig" av Tore Litt-
marek oeh som postludium utförde
kantor &wy Hansson "O, du Guds
lamm oskyldig" av Johann Pachel-
hal tt&iq'
I rnissiolrshulet Börrtig
blir det två gudstjänster under påsk-
helgen, Lång{redagen ett gemen-
sanrt med fyra församlingar i kret'
sen då HHN firas och pastor Bo
Rehnstedt predikår, Annandageu
blir det missionsmöte tillsammans
med Filadelfia, Äsarp, Då gåstas
församl. av rnissionärsfamiljen
Lars-Erik Wiktorell. Det blir sAng
av taila Rehnstedt och åven Wikto'i
rells ungdomar sjunger, i

Ofl'er upptages vid dessa mörett.

B$TBSTIG-
PNOTDST
Vi komrner inte att finna oss i fortsatt styvrnoderlig

behandling från vägrnyndigheterna. Vi trafikerar dag-
ligen en väg sorn är felbyggct från trörjan. Har vi alla
fiirpliktelser rnot samhället, så måste sarnhället åtrnin-
xtrrne ge oss en farbar väg.
- Iletta var en del av de- yttranden sorn fälldes över

vägen Döve - Börstig - Äsarp i torsdags kväll vid ett
Hummånträde i Börstigs bygdegård inför c:a s0-talet
lliiratigsbor.

IWOTVAG

fliirstigs center och LRF-avdel-
rrtng:rr hade sammankallat till ge-
rrlensamt möte. Specielit inbjuden
g.iist var ks-ordföianden Erik An-
rft:rsson, Stenstorp.

MiitL't i;ppnades av p-G Granehed
v;rrr-.ller In gvar Thorstensson utsågs
t.ill ;rtt lr.da kvållens förhandlinea-r.
I')r'ik Arrrlersson tackade för att 

-han

lrlivil irrlrjuden till den södra delen
irv konrrnunen och betonade vikten
rry :rl.l t);rn får låra känna kommu-
rr(.lrs rrvarnirre på lokal nivå och inte
llrr;r fr.iirr en stol i stadshuset..

Miitr.t grlrltryq cn dagordning där

Johan Kling. Efter en lång tids
.iukdom avled På måndagen lant-
tl.rkare. Johan Kling. Börstig' Den

bortgångne var född 1906.i Börstig
octr iar"större delen av sin levnad
åertat sie åt att bruka föräldragår-
dän. De-närmasr sörjande är syskon
och syskonbarn samt svågrar'

Bömtigs Bygdegårdstorenrng
har håilit årsmöte. Av styrelseberät-
telsen framgick att bygdegården va-
rit uthyrd 90 gånger under året. In-
komster och utgifter balanserade på
9.485 kr.

De stvrelseledamöter som var i
tur att avgå omvaldes och sty'n'elsen
består av Ingemar Eriksson, o1df,
Ingvar Thorstensson, v ordf, Äke
Danielsson. kassör. Gunnar Jo-
hansson, sekr, Bertil Broberg, Sten
Andersson, Arne Andersson, samt,
utsedd av kosrmunen, Arnold Jo-
hansson.

Revisorer: Oskar Nilsson, Håkan
Andersson och Lennart lvarsson.
Den senare kommunens reDresen-

vlrv.-}n/".

Man ventilerade då bla. bidrag till I
enskildas vägar, septitanktömning- |
ar samt den kommunala käpphäs- |
ten d.v.s. sophämtning. 

I

_ PlcE 
IBörstig-Briemene kyrkobrödrs'

kår
samlas i dag, tisdäg, hos Prosten
Malmensten.

Torsdaqen den 4 samlas KinnarPs
kyrkl. syftiren. hos Maj-Britt Jo-
hansson.

zlnL-lr-
Briemene CKF-avd.
har anoidnat en trettio timmars
kurs i nåversöm, där tio deltagare
under ledning av Astrid Karlsson
Slöta fått lära detta fina sömsätt.

I torsdags hade fru Ruth Olsson'
Skattegården, inbjudit till avslut-
ning i sitt hem, då även CKF-are
som inte kunnat deltaga i kursen
var inbjudna. Till{?ille gavs då att se
och beundra vad deltagarna hr.nnit
med att sy, såsom dukar, tabletter,
lampskärmar m.m.

Värdinnan bjöd på kaffe med
hembakade fastlagsbullar, kakor
och tårta, varefter föreningens ordf
Gulli Arvidsson överlämnade en
bukett blommor till lärarinnan och
tackade för god ledning.

Ordf fick även mottaga blommor
som tack för sitt arbete med att an-
ordna kursen.

Att intresset bland deltagarna va-
rit stort bevisas av att det redan nu
planerades för hösten. Man disku-
ierade möjligheten av att då få till
stånd en kurs i flamskvävnad.

l"*--__-
I Börstigs 

I

i Missionshus irvlrvervt rr)t tLli, 
i

Annaudag påsk kl. 15 i

MISSIONSMöTE i

Missionärsfamilje.n Wil<toreil. I

D^i,- r i'l'al och sång, mis_ 
iVälkomnal I

I

Brismene rniesionshus: Påskd 11
gudstj, Rehnstedt; 19 i Trädet. An-
nand påsk 15 i Börstig. Tisd 19.30 i
Börstig.

Böretigs rniesionshus: Påskd 11 i
Brismene; 19 i Trädet. Annand påsk
15 miss.m, Lars-Erik Wiktorell m
fam talar o sjunger. Tisd 19.30 bi-
belst. Fred 14.30 sarrrl h Dora Jo-
ha+sson, Döve|

l2 april. Vi vill fira vår kusin
Anne-lie Cato, som fy'ller I år,
Hon bor på Skattegården,
Brismene, och de som skrivit
är Rosita och Joakim i Börstig.

lt.oaråi,tten ,v,,-a.r.

foststii,lld,e
ersihttnöng
töUl o$Icyld,ög

Göta hovrätt i Jönkö-
ping har faststållt den er-
sättning fär psykiskt li-
dande och förlorad ar-
betsförtjänsto sarnrnan-
Iagt 58.OOO kr, sorn
tingsrätten i Falköping
utdömde till en av de för
Börstigbränderna döm-

da. Mannen satt 205 ar i
fängelse rnen senare
framkom nya 'uppgifter
och mannen frikändes
vid tingsrätten. Mannen
kräver 9O.OOO och kom-
rner att överklaga hovrät-
tens utslag och gå vidare
till högsta domstolen.
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På bilden ses i övre raden fr. l$

v. Per Brink, Alfred Ros, Carl 1r'
Sjelin, Otto Svensson, Claes :
Dahlberg, Oskar Claesson och I,
Andere-Petter Sjelin. L

Sittande fr. v. Hugo Persson, !i
Johan Anderseon, Josef Be- l:
etöll. Gustav Larsaon, Claer l.
Andereeon, Johan Erikseon li
och David Anderegon' 

Ta!i-
rrrrrrr--J=
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FOTOFnnt po.&num

Födelsedagshild anno

Bilden ovan är tagen en vin- ees eittande som tredje msn denr Etatare och torpare för
trig aöndagsmorgon, nårmare från höger. avfotografering' Kortet över.
beerämt 2,f, januari 1906, av Ivar Claesson beråttar att låmnades senare till patron
forograf Berglund från Trådet kortet "togs i smyg"' Anled' Johansson på hans S0.årsdag,
och visar de statåre och torpa- ningen var den att petron på För att patron inte skulle kån.
re Eom löd under !&tr.pr Y&tarp. Alfred Johaneson, na till fotograferingen före
gård i Brism.... $&t".p är skulle fylla 5O år. Dåvarande högtidsdagen, samlade tråd.
numera avstyckat i ett flertal trädgårdamästaren på gården, gårdsmästare Dahlberg kar.
små enheter, Bilden har lÄm- Claes Dahlberg (etående som larna tidigt den vintriga sön-
nats in till FT av lvar Claeseon, lredje man från höger på bild' dagemorgonen 24 januari
son till Claes Andereson som en), samlade därför lhop går' 1906.
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Pår Börstigs Missionshus började på-

skhelgen med gudstjänsten iångfre-
dag. .Greta Ericson hålsade väl-
kommen och låste profeten Jesaja
53:1-7. Fru Laila Rehnstedt sjöng
"På en avlägsen höjd stod min Fräl-
sares kors", och senare i mötet, O,
salighet, o, gåtfullhet, o, Kristi tör-
nekrona". Unisont sjöngs bl a
"Klippa du som brast för mig". Pas-
tor Bo Rehnstedt predikade om Je-
su kors som ger frälsning och nåd
för alla människor. HHN-firades,
och parentation över hemgångrta
varvid bibelord lästes av Äke Hen-
rikson o Sven Andersson. Mötet av-
slutades med sång och bönestund.
Offer inbringade 365 kr för Skara-
borgs SMF.

Annandagens missionshögtid blev
också talrikt besökt och hölls i ge-
menskap med pingstförsamlingen
då missionär Lars Erik Wiktorell
med sin familj mötte upp.

Det blev ett intressant föredrag
om missionen och livet i Liberia va-
rifrån de kom hem förra året. Deras
tre flickor sjöng "Himlen är härlig"
till gitarrackompanjemang och
hälsningar på de inföddas språk.
Ilela familjen var iklädd liberianska
dräkter och många föremål visades

därifrån. Missionår Wiktorell talade
om sin kallelse och påminde om
Birger Dälström - också känd från
dessa trakter omkring Falköping -
och det stora förtroende han ägde
bland folket därute - Unisont
sjöngs "Vår store Gud gör stora un-
der,med glädje vi det skåda får".

Ett rikt offer upptogs för missio-,
nen. Greta Ericson hälsade väl-'
kommen rned bibelord från Luk
24:.t3-32. Mötesledare var pastor
Bo Rehnstedt.

Påskhelgen i Börstig-Brismene
Skärtorsdagen förrättade prosten

Erik Malmensten gudstjänst i Bör-
stigs kyrka, där Herrens heliga
nattvard firades,

Vid långfredagens högmässa i
Brismene kyrka läste Prosten Mal-
mensten 5:e akten ur Jesu Kristi Ii-
dandes historia och höll Predikar
under motto "Tätt intill korset".
Kyrkokören medverkade i koralin-
troitus samt sjöng "Tätt intill korset"
med text av Nils Bolander och me-
lodi: Johaan Cn'ggr. Som postludi-

um uttörde kantor EwY tlansson
Fuga d-moll av J.S. Bach. Vid kor-
sandakten i Börstigs kYrka sjöng
Börstigs kyrkokör "Tätt intill kor-
set" av Bolander-Criiger' Som
postludium körorgel utftirdes "Han
på korset han allena" av H. FrYk-
iöv. Predikan hölls av kyrkoheräe
Hamerud.

Päskdagen hölls högmässa i Bör-
stigs kyrka, där prosten Malmen-
sten piedikade. Kyrkokören med-
verkade i koralintroitus samt sjöng
''Påskhypn" av H. Schtitz med
text: T. Lundblad sa.mt "Du segern
oss förkunnar" av.J.S. Bach. Kan-
tor Ewy Hansson avslutade guds-
tjänsten med Preludium, F-dur av
J.S. Bach.

Annandag Påsk hölls högmässa
med Herrens leliga nattvard i
Brismene kyrka med kYrkoherde
Haenerud som officiant.

V1d gudstjänsterna uPPtogs goda
kollekter till Diakonis5-sällskapet
och Svenska kyrkans sjömansvård.

sl<en i Börstigs
missionshus ''Jå,

Marie-Louise Wiktorell i färg-
grann dräkt visade upp en sotring
och en armring.



tBelc;nucJe tR rid,uKors et
(a*o-t "rtibt)

Relönade för goda insatser för Röda Korset blev bl.a. ovanstående kvartett: Fr'r'- Vera Torstenssotr' Torbii!rn

torp. Gulli Arvidssotr. Börstig-Brismene, Britta Nilssou Bijrstie-Brisr.r.rene, och Mär1a Svanberg. Falköping'

Som vonligt vid distriktsnröten
lrrukar förqiäntu medlernttrirt' ute i

kretsarnu belönas mecl melda[et'
och förtjt'tnsttecken.

Bl,a, erhiill Cajsa Erenius, lliir-
stig-Brisnrene oclr Vera Torstt'ns-
sonr Tolbiörntorp, silvermc'riafi,
Fiirtiänsttecken utdelades till bl.u,
Gulli Arvidgson. Britta Nilsson oeh

Olof' Westermark, alla Biif'
stiu"tlrismene, Märta Svunl:crg.
Fulkiipirrg. Signe' Carlssorl, Grolatr'
da"Jålu, Astrid Pettersson, Mullsjö,
Märtu Pettersson, Valtorp, Gunhild
Gufitävsson Vartolta, och Nils Jo-
hirttssort, Varv'l liirnlr-Krtttgslentt

iäiåå.-r. t.* urropare' Behåillning-

"Barnens bibel" i Brismene kvr-
ka qlS-+ut)

Vid aftongudstjänsten i lördags i
Brismene kyrka utdelades barnens
bibel till Jens Pallesen och Jessica
Winggren. Kyrkokören sjöng "Her-
ren är min herde" av Rinck-Zet-
terqvist, och "Jag är ej för liten",
efter svensk folkmelodi. Under Ag-
da Malmenstens ledning, framförde
några av församlingens barn ett
program, vari ingick rörelsesånger-
na "Jag öppnar min bibel" av Tor.
sten Vall samt Gud mitt lilla ljus har
tänt.

Evangeiiet lästes av kyrkvärden
Hary Larsson och högmässotexten
av kyrkvärden Fritz Landin, Pro-
sten Malmensten berättade om
syrnbdeina i Brismene kyrka, samt
höll därefter predikan över åmnet
Den gode herdens omsorger med
anknytning till altartavlans målning-
ar. Gudstjänsten som var välbesökt
avslutades av kantor Ewy Hansson
med postludiet "Den korta stund jag
vandrar hår" av Ture Olsson.

llrismene -Börstig CUF:s tiPs'
pronrenad- I söndaes anordnade Rrisme-
ne-Börstig CUF tiPsPromenad 38

deltaeare startade vid Börstig
Bygdlgård. Rätt tiPsrad: 2ll x22
2xx xI2 lx2 122 21

Rätta svar: 1) Cricket 2) Leonardi
da Vinci 3) Skicklig 4) Bangkok 5)

Eindhoven 6) Statens Skogsindu'
strier ?) StYvmorsviol 8) Malta 9)

1909 10) 1541 11) Bulgarien 12) Neil
Armstrong 13) Storkyrkan, Stock-
holm 14) Halmstad -BrYnäs 15)

Ölaridstok 16) Leonardi da Vinci l7)
Johan Olof Wallin 18) Dinar 19) Olle
Hellbom 20) Ätran. Skiljefråga:
10.85 m var snöret. Närmast kom
Lena Sandahl, Äsarp, som gissade
oå 1l meter.- Bäst på tipspromenaden var
Mai-Britt Torstensson, Börstig. med
18;ätt. 1? rätt hade K E Andersson,
Trädet, I Andersson, Trädet, K An-
tonsson, Mularp, B M Andersson.
Blidsbere. I Torstensson, Börstig'
Staffan -Nilsson, Börstig. Priser
kommer att utdelas vid senare till-
fälle. z(3l-14,.

Börstig-Brismene Röda kors
krets
ii".'ixt vårfest i Börstig BYgde-

"åta. 
Otaf Cajsa Erenius hälsade

;;il.;'.";". Välsju.ngande
GLAE-kvartetten underholl me0

d"-1å"g"t. .Kommrnister 
Reidar

Jahnsen ialade om R K -verksam-

;;i'-;Ä visade en nY film om hur
i ;;;;;^;; av hjälPsåndnin gar från
äJ.'-i!. til de nodtidinde t 4l'l!1

BörstigrBrismene
RK-krets
Vårfest i Börstig bYgdegård
fredagen den 26 aPril kl. 19'30.

Komminister Reidar Jahnsen

och GLAE kvartetten medver-
kar. Servering, Paketauktion.
Paket mottages tacksamt. Ilela
behållningen till nödlidande i

Etiopien.
Välkomnal

Tipspromenad
tråiles söndagen den 28/4 med

start vid Börstig BYgdegård kl.
13.00 - 15.00.

Brismene-Börstig CUF.

Börstig
Pastorsexpeditionen denna

vecka öppen fredag kl.
10.00 - 12. 00.

Pastorsämbetet. '

Brismene
missionshus'
Söndag kl. 11.00 missionsföre-

ståndare Knut Svetrsson, mis-

sionär Torsten BrYnte, sång, of-

fer för SAM.

fo*uiu.. Efter kaffeserveri
iäläå 

- 

pår.",u"ktion med oJ of 
,

funqeiar. Efter kafl'eserverlngen
iäiiåå 

- 

pår.",u"ktion me{ol of 
, 
Wes-

." ä.i'[rarr.. blev 1.288 kr' ?/r'il'i

lnnerboauktion
lördagen den 11 maj kl. 11.00 låter Märta Johanssons dödsbo'

Lillegården, Brismene, (vid kyrkan) försälja allt lösöre: möb-

ler av olika slag, 2 chiffonj6er, kistor, gam'spegel, 2 spinnrock-

ar, 2 vävstolar, husgeråd, glas, porslin, nickelservis, pryd-

nadssaker, iampor, gam. kopparkärl, väggur, fickur' säng-

kläder, brudschal, linne en del hemvävt, mangel, kylskåp'
frysskåp, el bänkspis, symaskin, gråsklippare m.m. som i ett
gammalt mer än hundraårigt bo finnes. Kontant likviä.

John Andersson tel. 0512/610 21



Vår kära

tT/-llerillv l\artssoll
* 29/9 1889

har i dag stilla insomnat. DjuPt
sörjd och saknad men i ljust
och tacksamt minne bevarad
av oss, övrig släkt och vänner.

Börstig den 12 maj 1974

Svåger och Svägerskor
Syskonbarnen

O Gud all sannings kälia
Jag tror ditt löftesord'
Vad du har sagt skall

gäila
I himmel och på jord;
Åkalla mig i nöden,
Så får du hjälp av mig.
Ja Herre, intill döden
Vill jag åkaila dig.

Jordfästningen äger rum
onsdagen den 22 maj kl. 11.00 i

Börstigs kyrka där saniling
sker.

Eller akten inbjudes till min-
nesstund på KinnarPs Pensio-
nat.

Svar om deltagande önskas
senast den 20 maj till tel.
0515/172 00.

Lika väikommet som blom-
mor är en gåva till Svenska

Kyrkans mission pg. 90 74

Elledning
orsakade
g"ä."h1and

En nedfallen elledning
vållade en brand utmed €n
kanal i Brismene håromda'
gen. En privatflYgare Passe-
rade över området och uPP'
täckte branden. Via radio
lyckades han kontakt" Jöt'
köpings lrrandkår sorl i sin
tur larrnade FalköPingskå'
ren, Dårifrån gick larmet vi-
dare till Träelctg brandkår
som ryckte ut. Eftersorn del
trrann intill en kanal var det
inga prohlern rned vatten-
försörjningen och efter ett
par 'timmars arbote var '

branden eläckt.
När trrandPersonalen kom

fram brann det utmed en ca

3OO m lång sträcka.

- I Rörstigs kvrka iordfästes På
onsdag sr'rflet av frk Jennv Karls-
son, Bondarp. Börstig. Akten in-
leddes med att kantor Jan-Erik Jo-
hansson. Kinnarp speladc Melodia
Furrt.bre av D Olion. Kyrkosångare
InAvar Nilsson sjöng Långt bortom'
.v-dett vida av J Dahlöf. Officiant .

var kontraktsprosten Erik Malmen- :

'sten och han eriftetalade över orden '

i 5:e Mos 3:25. Ingvar Nilsson sjörrg,
därefter Komtnen till en lader åter l

av G Norclqvist. Till tonerna av Nu'
lämnar vi såfiet åt graven av W Åh-
len bars kistan ut ur kYrkan Iör
gravsättning på Börstigs kyrkogård'
Vid graven talade för kyrkliga syfö-
reninpen prostinnan Agda Malmen-
stt,n. En ;ik blonistercärd nedlades
och i denna märkie; kransar från
Falköpings centrala socialnämnd.
Detrsionärertra på Fr<ikindsgårcle'n
och från Börstig-Döve kyrkliga sy-
förening. I

Vid en eflerföljairde minnesstund
på Kinnarps pensionat inkom gåvor
till Svenska kvrkans mission.

Börstigs Missionshus LflE >tl'
Det var god tillslutning vid sönda-

gens gemensamm+ möte med Fila-
delfiaförsaml. i Äsarp. Predikan
hölls av pastor Levi Nilsson. Pastor
Bo Röhnstedt var mötesledare och
läste efter inledande sången "Kom,
Jesus du vår sällhetsgrund" dagens
text från Matt: 6 om bönen - läm-
nade en stund för bön o förbön sarnt
uttryckte sin .glädje in{ör gemen-
skapen. Sångarna från Asarp sjöng
"O store Gud" och "Måktiga ting nu
sker på vårjord".
.': Pastor Levi:: Nilsson predikade
möd1lera bilel'ärd om Härlighetens
Herres härlighet som uppenbarar
sig.

Pastor Folke Svensson med fru
s-om tidigare tjänat församling
Äsarp-Börstig medverkade med
sång i duett och solo samt vittnes-
börd. Mötet avsl'utades med sången
"O må ingen bli tillbaka". Offer
upptogs.

Bönstig FRöKIND EI

rgen
På torsdag är Börstig ak-

tuellt igen. TV l-program-
rret Fokus rar då upp bl a
Börstigsfallet, där ett Par
lrngdqrnar .blev oskyldi$r
dörnda för mordtrränderna'
men till sist frikända av HD.,
I programmet drar: rnan pa-
ralleller med Deje-fallet, där
en lnan dörnts {ör rnortl. på
indicier. flan har hela ticlerr
nekat till gärningen. Det har
sagts att oskyldiga fallit offer
för ryktesspridning och bli-
vit misstänkta blott och bart
genom folks prat

Missionsrnöte i Brismene
Annandag Pingst hålles det tradi-

tionella missionsrnötet på Västarp
Brismene. Medverkande hli"
komm. Reidar Jahnsen Trollhättan
samt pastorerna Sven Törnkvist
Sävsjö och Bo Rhenst;-dt och kret-
sens sångare. Vid regn hålles guds-
tiänsten i Brismene Missionshus.

zlls
-?!r'

BöretigsCKF-avd. z6lg-A.
rrpapromenao

i Döve Kristi Himmel{ärdsdag
samlade 162 deltagare. Promena-
den gick i de vackra omgivningarna
runt Bondarp. Ingen lyckades med
att få 20 rätt, men 18 poäng fick
Ragnhild Granlund, Vårkumla och
Yngve Granlund, Kättilstorp.

17 poäng: Werner Granlund,
!årkumla, Crister Runesson,
Äsarp, Ann-Mari Jonsson, Floby,
Elsie Eriksson, Börstig. De rätta
svaren: 1) Rune Gnestadius; 2) De-
sideria; 3) Volvo Amazoni 4) Man-
delkremla; 5) Amiral; 6) Jordgubbs-
hallon; 7) 278 kommuner; 8) Joh.
evangelium; 9) 25 sept.; 10) 90 gram;
11) Mätinstrument; 12) f961; 13)
Sven Tinba; 14) Italien; 15) Orkide;
16) Katolsk präst: 17) 1942; 18)
Kyrdda; 19) Klappgröt; 20) 5 gånger.

Rätt tipsrad: x1x 2x1 2xx x2! xI2.
x2x22.

Skiljefrågan: 444 korn.

:a-=:-

BORSTIGS
FöRSAMLING
håiler ord. -kyrkostämma tisda-
gen den 4 juni kl. 19.30 i Döve
församlingshem.
Arenden: lagenliga, elektolsval
ev. ör'riga ärenden.
0rdföranden

Jenn' Karlsson. I en ålder av 85

år avled På söndagen fröken JennY

irrl"to"i BondarP' Bör-stig' Hon
var fttdd och uppvuxen På BondarP
och har blivit platsen trogen större
delen av sitt liv. Sedan några måna-
der vistades hon på Frökindsgården
i Kinnarp. Den bortgångna har urr-
der sin livstid hyst ett varmt intresse
för kvrkliea svföreningen i Börstig
och även årit medlem i sångkören i
Börstigs församling'

Närmast sörjande är svåger' svä-
gerskor och syskonbarn.

Börstigbor
uppvaktade
vägverket 'rta'?"

En lokal utredning med anledning av den undermå-
liga och skarpt kritiserade vägen Äsarp, Börstig oeh
Döveo presenterades i går för vägdirektör S-E Ericson
på statens vägverk i Mariestad;'Börstigstrorna är'
mycket beroende av vägen eftersom deras service finns
i Åsarp eller Folköping. I tjäIlossningstider är vägen
med nöd oeh näppe framkomlig med bil. Delega'
tionen på fyra personer var pessimistisk efter upp'
vaktningen, och talar om att föra frågap vidare till
högre instans.

Tipspromenad
Kristi Himmelsfärdsdag'
Start: BondarP, Börstig

13- 16.

Börstlgs CKF-avd.

kl.

ac{y-l*{.

Brismene-Västarp
Annandag Pingst ki. 15.00

, Missionsmöte
Medverkan av km. Reidar Jansen, past. Törnkvist och Rehn-

stedt, kretssångainä. Servering. Offer tili Israelsrnissionen.

i!'id regn i Missicnshrrset),'
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käre Broder

Fransson

Min

Enril
* 2518 1886

har idag stilla insomnat. Diupt
sörjd och saknad men i ljust
och tacksamt minne bevarad
av mig, svåger, svägerskor,
syskonbarn, övrig släkt och

. vänner.

Falköping den ljuni 1974

SIGNE FRANSSO\.

Ett strävsamt liv har
slocknat ut

En flitig hand har domnat.
Din arbetsdag har nått

sitt slut
Ditt trötta huvud somnat.

Jorclfästningen äger rum
måndagen den 10juni kl. 12.00

i Brismene kyrka där samling
sker.

Efter akten inbjudes till min-
nesstund på Kinnarps pensio-
nat.

Svar om deltagande önskas
senast den 7 juni till tel.
05151172 00.

- Vi ger oss inte. Vägen Äsarp, Börstjg, Döve måste sättas i farbart skick, säger den här gruppen som på

fredagen uppvaktade vägdirekt6r S-E Ericson i Mariestad. Fr.v. Per-Giiran Granehed, Lennart Ivarsson'

Ingvar Torstensson och Gunnar Johansson.

Ärenden: lagenliga, elektorsvai
ev. övriga ärenden.
Ordföranden.

Dödsfall
Emil Fransson. I en ålder av 88

år avled på lördagen f reparatören
vid Statens Järnvägar Emil Frans-
son, Falköping. Han var föcld och
uppväxt i Gunnarsviken, Gökhem,
och fick i unga år anställning vid SJ.
Den bortgångne fick sin tiänstgö-
ring förlagd till Nässjö. I sam-
band med pensioneringen Pä
1940-talet kom han åter till Falkö-
ping och har,bott här sedan dess.
Emil Fransstin var varmt religiös
och medlern i rnissionslörsamling-
arna både i Nässjö och Falköping.

Närmast sörjande är syster och
syskonbarn. YÅ.

Börstig Brismene
RK-krets
Ktädinsamling. Hela och rena
kläder mottages tacksamt un-

der juni månad i HembYgdsg.,
Brismene och hos H. Anders-
son och Erenius, Börstig.

- Vi var pessimister när vi for
upp till Mariestad, och även om
vägdirektören förstbd vårt problem,
tycker jag att hans bemötande när-
mast kan tolkas som ett'Jaså", sä-
ger Per-Giiran Granehed som till-
sammans med Gunnar Johansson,
Lennart Ivarsson och Ingvar Tor-
stensson ingår i det arbetsutskott
som genomfört utredningen och
som också deltog i gårdagens upp-
vaktning.

Förutom de sakalgument som la-
des fram hade gruppen också med
sig intyg från chaufförer och företag
som dagligen trafikerar den dÅliga
vägen.

Även skolmyndigheten i Falkö-
ping hade bifogat ett ihtyg där man
påtalade vägens dåliga beskaffen-
het.

Det var efter ett gemensam möte i
början av april i år med Börstigs
Center- och LRF-avdelningar som
frågan togs upp. Det beslutades då
att en lokal utredning skulle göras
och ett arbetsutskott på fyra perso-
ner tillsattes för att närmare utreda
vägfrågan.

Och i går var det alltså dags för
gruppen att delge resultatet av ut-
redningen för vägdirektör Ericson,
men något besked om ekonomisk
t{älp för att få vägen i skick blev det
icke.

Går vidare
- Nu först skall vi delge Falkö-

pings kommun resultatet av utred-
ningen och uppvaktningen, och sb-
dan torde det bli aktuellt ått förå
årendet vidare till kommunika-
tionsminister Norling, såger P-G
Granehed.

Den aktuella vägsträckan, som är
15 km lång, är alltså av mycket stor
betydelse för befolkntngen i Börstig
och trakten däromkring, och P-G
Granehed säger vidare:

- Det hår kan ju tolkas som en
politisk fråga. Skall landsbygden dö
ut, ja då skall man som sagt inte
heller satsa några pengar på lands-
bygdens vä6ar.

Gunnar Johansson:
- Vägen är omistlig för bygden

och desto viktigare är det ju att den
hålls i farbart skick, All vår service
är förlagd ti[ Äsarp och Falköping.
Därför är ortbefolkningen i Börstig
mer eller mindre tvingad att utnyttja
vägen.

Miljonprojekt
Vägen byggdes under 30-tälet och

i princip lades en lång sträng med

sand och grus ut. Sedan var vägett
klar. Den höll för lastbilstrafiken
under 3O-talet. I dag trafikeras vä-

gen av virkestransporter På 30-40
ton. Det håller den inte för.

- Alltfler chaufförer av virkes-
transporter har upptåckt att vägen

är en genväg till Sjuhäradsbygdens
sågverk. Därför har den tunga tra-
fiken ökat. Vägen håller inte, säger
P-G Granehed vidare.

Vid uppvaktningen lät vägdirek-
tör Ericson förstå att en renovering
skulle kosta omkring 250 kr/m. Det
skulle göra en slutsumma på mellan
tre och fyra miljoner kr.

- Vägen måste såttas i farbart
skick. Vi ger oss inte. Den finns inte
upptagen i något planerat framtida
vägprojekt och det kanske är lika
bra. Om så vore fallet finns det risk
för att vägmyndigheterna hänvisar
till planen och kontentan blir ett
ständigt hänvisande framåt i tiden,
säger Ingvar Torstensson.

W
I Forts fr si.t r 

I

BOFISTIGS
FOFISAMLING
håller ord. kYrkostämma
gcn den 4 juni kl. f9.30 i
församlingshem.

tisdp-
Döwe

Viisturgrsrrriitr, blO-?"'
Annandag pingst höll Brismene

missionsförsalnling missionsnröte på
Västarp Bristnene. En stor åhörar-
skara hade samlats för att lyssn:r till
oirrsstens btrdskap fiirmcdlad av
Lnr] Roi,l*. Jahrrien, Trollhättarr.
sorn höll predikan över dagens text
I'rån Joh. 6:44-47. Past. Sven Tiirn-
kvist. Sävsjö. med ilrleclnittgsord om
hiälpart,n dt'n Helige Andc. sirtnt
kl eissa'icarna Lrndel ledtring av
Gunnar Josefsson meclverkade.
Efter gtrdsiiänstens slut serverades
kaffe. Kollekt upptogs till Israels-
rrrissionen och den inbringade till-
samrnans med serv' nårrnare' 1.000

kr, För rnötesledning svarade Bo
Rhenstedt.

Börstigs Missionehus olo''tla' 
I

Pingstdagens gudstjänst inleddes 
!

med sången, "Nu 'är det pingst i 
I

vårdräkt skön". Som en påminnelse I

om pingstens under läste Greta
Ericson ur Apg. 2: 1-6 och fören- |

ade i bön. Pastor Bo Rehnstedt häl- |

sade välkommen och ledde mötet. 
I

Flickorna Linn6a och Britt sjöng till I

gitarrackompanjemang två vackra 
I

sånger "Ande skön, kom till mej" 
I

och "Det sker igen".
Pastor Hilding Fagerberg predi- 

,

kade och utgick från Apg, 2: 47 om'
väckelse dag efter dag - ständigt
med dem som lät sig frälsas.

Gemensam sång och bön avsluta-
de: rtiötet;r Offer uppto$s fii,r S,{,M:b
verksamhet,

BORSTIG
Pastorexp. derrna veckan öp-
pen{redag kl. 10.00- 12.00.

Pastorsämbetet.
_ ,: ,._._i. .i i : _:-tj .t i-r_].'_;- : '
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Linnarsson, Earl Brolander, Elaine Brolander, Dagny Johansson {mellan dem Gunhild Carlsson), Edit
Nörefors, Inga och Olle Karlsson, Glen Brolander och Sven Dalemo den s'enare ordförande i släkten Ugglas
släktförening.

|.,: I söndags samlades 150 perso- på att det rör sig om mycket
i ner, alla ättlingar till Margareta kända personer, vars årtal har
1 Magdalena Uggla och hennes upptecknats.
I make Johannes Magnusson i Margareta Ugglas ättlingar
I Brismene till en släkt*äff. Mar- kände tidigare inte till varandra.
] gareta Uggla hade fem barn, ett Margareta Uggla var född i Jäla
I av dem utvandrade i slutet av 1805, dotter till Johan Uggla och
1 1800-talet till Amerika. På tråf- Johanna Belfrage. Hon gifte sig
! fen fanns ättlingar till alla fem 1828 med Johannes Magnusson i
I b.rnen, bl.a. Ea"rl och Glen Bro- Skattegården, Brismene, född
I lander, far och son, båda födda i 180i. Margareta Uggla avled
I Amerika. Glen Brolander har 1889 och hade då fött fem barn.
1 forskat i sitt svenska ursprung - Vi har alltid varit stolta över
! seh bglittade vid släktträffen vårt svenska ursprung, beråttar
I o* sina forskningar. Men också Glen Brolander. vars far- och
I i Sverige har man forskat i släk- morföräldrar var födda i Sveri-
I ten. Sven Dalemo i G'titene, för ge, medan hans far,Earl, är född
| övrigt ordförande i den släktfö- _ 1 Amerika. Man ville gärna be-
I rening som bildats, har låtit upp- söka de platser i Sverige där far- .

I - ,rätta en antavla över Margareta och morföräidrar levt. Man vis-
1 Uggla och har funnit 45 genera- ste att farlöräldrarna bott i Fai-
I tioner. den äldsta född på 500-ta-' köping. 1g64 kom familjen Bro-
I l.!., lander till f"il.api"g får första
' Man har alitså ovetande och qången och försöl<re genom pas-
I oberoende av varandra forskat t*orsåmbetet få kontakt med
f På båda sidor Atlanten. Man har eventuella släktingar. Men man
I kommit till exakt samma resultat hittade insa och åIervände med
I mm Glelr Brolander stannade oförrättatärende.
' tio generaaiohef öfterlvråTgärffi
I lr**t.. vid" Erik...XIV. Au man ,rI kyln_at spåra stäkten,.ä',rä"ä rtJ/h /I tillbaka som till 500-talet beror I -' t). 

b

Glen, Elaine och Earl Brolander, sentida ättlingar till Margareta Ugg-
la, på besök i förfädernas bygd'



f,wts. /'V
Flera år senare fick man i

Anrerika kontakt med en rePre-
sentant för Emigrantinstitutet i
Växiö. som i Amerika forskade
kring utvandringen från Sveri-
ge. Med hans hjälP fann man att
farföräldrarna inte härstamma-
db från'' Fdlköping, ttan fiåfi ''
Friggeråker och.- från Börstig'
Man fann sä småntngom. na,r.n-

'nen på syskonen till det av Mar-
n..si3 ljgqlas barn som utvand-
iat till AÅärika och via landsar-
kivet och pastorsåmbeten i Sve-
riee fick åan namnen På släk-
tiiqarna i Sverige. 1973 kom ett
br& från familien Brolander i
Amerika till Allan och DagnY
Johansson i VintorP, Börstig'
och tiil Berit Linnarsson i Gro-
landa, där man berättade om
släktforskningen. Svaret På
breven blev ett välkommen till
Sverige och förra sommaren
träffaäes några av släktingarna'
Sedan dess fördjuPades siäkt-
forskninqen i Amerika och sam-
tidigt pågick den i Sverige ge-
norn Sten Dalemo, en forskning
som han började för 20 år sedan.
Tanken på en ny,.släktträff \<om
och farniljen Brolander gör alltså 

I

i dagarna ett nytt besök i Sveri-
ge.

Släktbole
I söndags träffades för första

gången på 95 år ättlingar till
Margaretas Ugglas fem barn. de
som skildes åt när ett av sYsko-
nen 18?9 for for till Amerika.
De olika grenarna av åtten har
inte känt till varandras existens.
Man råknar med att åtminstone
1.000 ättlinear finns i livet. Man
har i sin-forskning funnit så
mycket intressatrt material -
svensk historia och svensk emr-
granthistoria - att man planerar
att ge ut en släktbok. Som ett
första led har en släktförening
organiserats, där i styrelsen in-
går förutom Sven Dalemo, Dag-
ny Johansson, Börstig, Gunhild
Carlsson. Vartofta. Berit Lin-
narsson. Grolanda och Karl-Erik
Engström, Tidaholm, eller en
representant för varje gren åv
Margareta Ugglas barn.

Släkten Uggla har utgått från
Påarp i Murum och Pä Murums
kvrkoeård finns en sten över
Claes - Arvidsson Uggla, död
1611. Claes Arvidsson Uggta
levde sju generationer {öre Mar-
gareta Uggla. f)en stenen besök-.
te mån för övrigt under sönda-
gen och man besökte ocksä går-
den Påarp.

Högmässotext
på engelska

Dagen inleddes med samling
vid Börstigs hyrka, där alltså 150

släktinsar möttes, de flesta av
ciem föi första gången. I kyrkan
nredikade prosten Erik Mal-
irensten och han uppmärksam-
made de långväga gästerna ge'
nom att läsa Pingstdagens hög-
mässotext både på svenska och
eneelsk:r. Kören medverkade i
Pingstdagens Koralintroitus,
Sorn sjöngs alternatim melian
prosten Malmensten och kören.
Kören sjöng "I pingstens ljuva
tid" rned text av Paul Nilsson
och n-rusik av David Åhlen. Som
postludium spelade kantor EvY
llansson Lovad vare Herran,
gamrnal fäbodpsalrn av Dan. Ol-
son.

Efter besöket i Murum samla-
des man till måltid på Medbor-
garhuset i Falköping. Helen och
Magnus Dalemo underhöll med
blockflöjt och Glen Brolander -

elternamnet kommer av gården
Bro i Grolanda - berättade om
sin släktforskning, tolkad av
Christina Dalemo.

,tntar'la från
. S00-talet .

Den släkt där Margareta Ugg-
la är ett led uppvisar i genera-
tioner bahät en rard kånda sven-
ska namn. Man har i Ilera antav-
lor kommit långt tillbaka i tiden.
Den intressantaste är naturligt-
vis den som visar de äldsta an-
orna och den upptar följande
namn: Arnulf av Metl, biskop,
död 641, född på 500-talet, son:
Ansegisel av Metz, gift med Beg-
ga Pippinsdotter. -son.: 

Pippil
den mellerste, "av Herisial, död
714, son: Karl Martel (hamma-
ren), regent i Frankrike, död
741, son: Pippin den lille, kon-
ung i Frankrike, död 768, son:
Kail den store, kejsale. död 814,
son: Ludvig den fromme, kejsa-
re, död 840, son: Karl II skallige,
kejsare, död 877, dotter: Judit, g
m greve Balduin I av Flandern,
son: Balduin II den skallige,
greve av Flandern, död 918 son:
Arnulf I av Flandern, död 96,1,

son: Balduin III av Flandern,
död 989, son: Arnulfll av Flan-
dern, död 989, son Balduin IV av
Flandern, död 1035, son: Baldu-
in V av Flandern, död 1067, son:
Robert I Frisern av Flandern,
dotter: Edel (Adele) g m Knut
den Helige av Danmark. död
1080, dotter: Ingegerd, gm Folke
den tjocke, svensk jarl, levde o
1100, son: Bengt Folkesson Sni-
vel, svensk jarl, levde o 1150,
son: Magnus Bengtsson Minnes-
sköld, svensk jarl, död 1208. son:
Birger Magnusson :"Birger
Jarl"), riksförestånd. död 1266,
son: Greger Birgersson, död
12?6, son'lMagnud Gregersson.
riksråd, riddare, död senast
1325, son: Johan Magnusson,
riddare, lagman. död tidigast
1340, dotter: Ingegerd Johans-
dotter g m Trotte Petersson
( Eka-ätten), son Magnus Trotta-
son (Eka-ätten), riddare, riks-
råd, död tidigast 1411, son: Karl
Magnusson (Eka-ätten), ;iddare,
-iksråd, son: Magnus Karlsson
(Eka-ätten), riddare död tidigast
1484, dotter: Cecilia Månsdotter
(Eka-ätten), g m Erik Johansson
(Vasa), son: Gustav I, konung
(Vasa), son: Erik XIV, konung,
dotter: Virginia Eriksdotter, g m
Håkan Hand, son: Johan Hand,
dotter: Virginia Hand, g m Nils
Lilliehöök, dotter: Sofia Lilli-
ehöök, g m Bengt Belfrage, son:
Nils Belfrage, son: Erik Bengt
Belfrage, son: Johan Fredrik
Belfrage, dotter: Johanna Lovisa
Belfrage, g m Johan Mattias
Uggla, dotter Margareta Magda-
lena Uggla, g m Johannes Mag-
nusson. Därmed är vi alltså
framme vid slutet av 1800-talet
och Margareta Uggla och de f'enr
barn hon fick med sin make Jo-
hannes.

S.L.

Brismene
Ord. kyrkostämma hålles i
Hembygdsgården tisdagen den

18juni kl. 19.30'

Ärenden se anslagstavlan.
Ordlöranden

- I Brismene kyrka jordfästes på
måndagen f. reparatören Emil
Fransson, Falköping. Akten inled-
des med att kantor Evy Hansson
spelade Lovad vare Jesu Krist av
M. Wöldike. Fruarna Evy Hansson
och Birgit Gustafsson sjöng sedan
Långt bortom rymder vida av Dah-
löf. Officiant var kontraktsprosten
Erik Malmensten och han hol sitt
griftetal med ledning av . orden i
Matt. 28: 18. Fruarna Hansson och
Gustafsson sjöng dårefter ytterliga-
re en duettsång, Jag har hört om en
stad ovan molnen av L. Lithell. Un-
der det att kistan utbars ur kyrkan
spelades en parafras över Blott en
dag ett ögonblick i sänder. Solister
var Jonas Hansson, violin och fru
Evy Hanåson, orgel. Vid graven på
Brismene kyrkogård tog syster,
syskonbarn samt övrig släkt och
vänner farväl och nedlade blom-
mol. tat'hads dåi oc*a av hr Jä6ir"
Milton, som talaåe för Falköbiiiås
Missionsförsamline och för Falkö.
ping'skretsen äv Svl Järnvägsnii!-
sionen.

ulo-h.
Söndagsskolavslutnin g

Barnen i Börstigs kYrkl söndags-
skola har avslutat sin termin med en
utflvkt tillsammans med föräldrar
och:syskon, Färden ställdes till Ar-
boretum i Trevattna, denna ltnder-
barä skapelse, som är unik för bYg-
den, ja för hela Västergötland. I den
mysiga stuqan stod kaffe- och snft-
bord dukade, och de många levan-
de lågorna på borden och de väldof'
I ande sotnmarblomstren gav i afton-
skymningen en fin stämning av hög-
ticl. En tipspromenad, dår alla bar-
nen fick priser, hade ordnats av
Barbro och Sven Andersson, KYrk-
skolan, Rosita Andersson sjöng en
liten solosång, där alla så småning-
om fick instämtna. Barnen sjöng se-

dan några sånger ute i det fria, där
det därefter lektes av hjårtans lust. I
stugan samlades allesamrnans ånyo
för en r'älbehövlig paus till frukt-
bord. Blommor överlämnades från
söndaesskolans barn till lårarna
Asda.fualrnensten och BarbYo An-
derssori, som tackade för föräldrar-
nas stora intresse för söndagsskolan
och dess arbete. Prosten Malmen-
sten avslutade med aftonbön, Fader
vår lästes gemensamt och efter
psalmen Härlig är jorden var den
lilla festligheten till ända.

FRILUFTS-
GUDSTJANST
hålles å Västarp, Brismene
söndag 30/6 kl. 14. Predikan av
prosten Malmensten, kaffeser-
vering. Offer till Missionen.
Välkomnal

ALL JAKT
är förbjuden å Tången 1:7 m. fl'
fastigheter i Brisnrene socken

Markågarna och

lakträttsl n neh ava rna

irnöxrno s 
I

nö."iig" rnissionshus "h-?41 ' i

Missionsdagens möte i Börstigs !

missionshus hölls på kvällen. Efter'
inledande sång läste Greta Ericson
bibeln från Ps 34:19 och Jer 57:15
med tema: "Herren år när och hos
den som har en ödmjuk ande" och
ledde sedan i bön. Flickorna Linn6a
och Britt sjöng till gitarrackonpan-
iemans "Jae är himmelsk emi-
grant'f Unisönt sjöngs "Låt mig få
höra om Jesus". Pastor Bo Rehrr
stedt predikade över dagens text
från Matt 28:18-20 om att Jesus
äger all makt och är med oss alla
dagar. Linnea och Britt sjöng ytter-
ligare "Medan skymningett sig sän-
ker" och som avslutning giöngs
"Verka ty natten Lommer" och
hölls en bönestund. Offer upptogs för
verksamheten.

I tisdags skedde samling till bön
och bibelstudium.

Folkmängden i Börstig
Den definitiva folkmängdssiffran

vid årsskiftet 1973/74 för Börstigs
församling utgiorde enligt statistiska
centralbyråns register över totalbe-
folkningen (RTB) 256 personerJ
varav 146 män och 110 kvinnor. Siff-
rorna innebär en folkökning med I
person (0,4 proc) i jämförelse med
årsskiftet 1972173. (PRK) I bll-fr-

Jaktarrende
Härmed infordras anbud å jakt-
rätten för 5 år å Brismene kyr-
kojord (Kyrköjan). Areal c:a 18

har.
Förseglade anbud märkta
"Jakt" skall vara inkomna till
Brismene kyrkoråd, adress
Börsholmen, Brismene L 8;

521 00 Falköping senast den 8

juli och är bindande till den 15

juli.
Fri prövningsrätt förtrehålles.
Upplysningar, tel. 530 44.

Den definitiva folkmängdssiffran
vid årsskiftet 1973174 för Brismene.
församling utgjorde enligt statistiska
centralbyråns register över totalbe-
folkningen (RTB) 162 personer,
varav 87 mån och 75 kvinnor. Siff-
rorna innebär en folkmängd med 1g
personer (13,3 proc.) i jämförelse
med årsskiftet 1972/73. (PRK)
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Sorimo;r eBörstög
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sen - l,ördagssidan, Faek 4?,
521 0l Falköpins.

Någon gång hånder det vål
att ni inte har något att göra
fast clet iir sommar? Skieka en

I

I

I

sommarleckning till oss då!
Införda teckningor får ett lirer
pris, som antingen kan håmtas
eller som vi skiekar till er om
ni hör av er.

iJosli* 7 h å,

I

tt//r4

Klr-*

Detta ör våra kaniner. De
hur ny-ss fått ungar. Vi mater
dem vurje clag. De årjåttegul'
liga. Så skriver Rosita Anderc'
son i Kyrkskolan i Börcrig oeh
hon berÄttar oekså att hennes
llllebror Joehim, som år ?,5
hgr rirai trå poJkar Bom tiltår
på etr vögb;'gge. Rositas be'
skrivning och bild au kanin'
familjen' Blåöra. Gultlis, Bru'
nolf, Vitnos, Lillen oeh Putte,
år som sommarljuv oth mjuk
att vi långtar ut rill Börstig och
sontmanen. Mer sådana fina
sommurbilder- - oeh görnu
med litr texl till - vill vi ha På
Lördagssiclan! Ni minns sdres'

r - - I r I - - : 
r I r r F - t r I r r - I I - F r I r r E 

I 
'

I

lntiNsclr,nnrN !
I

I örnbtud,s töll '7'r'n 
l'

iBörstögsr:ihg i
! *r.oremer med de då- centerl ,or-avdel- Granehed, Gunnar Jo' :
! li*" Börstigsvägarna är ningar. hansson' Lennart lvars- II irrl".lorrar lA"t. Det är Som trekant beslöt son och Ingvar Tor' :
I f.i-fa. allt vägen Å"."p man vid ett möte i Bör-r stensson' resu_ltatet av I
I -nlft"rfg-Dötä ""* ""r. stigs bygdegård i april i utredningen för vägdi' I
I tr"folkr.ir.g"n retår upp år att tillsätta en arbets' rektör Sven-Eric Eric- I

i,"1{+{,,'- "lt"ht 
#åä ä:ii#"-1ti.""-.å'1; ;r;J"1"#ä'Jf'.äH; 

II X"tt Frithiofson till en , ä- d"r, aklueila vägen. man hoppats på'

I ;l;;;.- j-- il"".--pa dg' I slutet av rnaj presen- Och nu går gruppen I
I knaggliga oägen. Bakorn terade gruppen' so111 alltså vidare till höS1e I
i it Uj,tatn ligger Börstigs fuestår av Per-Göran Forts på 

"1t_ !
år rr r r r r r I,I ! rtp - r ; ! tl! r r r! r r - r - r r r r T

I Börstige miseionshus
hålles på söndagens förmiddag för-
samlingens årligen återkommande
missionsmöte då pastor Philip
Enarsson predikar och sjunger.
Ev. kommer sångare att medverka.
Det blir också serverinS, \[tr-Ta.

BörstigsMissionshrrs 6l*m'
I strålande sornmarväder ocii

tnycket god samling hölls i sönrlags
missionsmöte med pastor Philip En-
arsson son'r talare. Sorn inle'dande
sång s.iöngs Sabbatsdag hur skön dtr
är varpå Greta Ericson hälstrde väl-
kontmen samt läste den 87 psalmens
7 vers och f'örenade i bön samt ledde
tniitet. Flickorna Ellen och Mirjarn
sjöng till gitarrackornpanjemang
"Befall din väg åt Herrer.r". Pastor
Enarson predikade rled text frirn
Matt 7:13,1;1. Efter lörkunnelsen
sjöng Ellen "Allt åt Jesus vill jag gi-
va".

Servering av kyrkkaffe följde i
god gemenskap. Vid en kort avslut-
ningsstund sjöng Philip "Vid sy-
karsbrunnen Jesus satt" och uni-
sont "Ingen hinner f'rarr till den evig
ron, varpå följde bönestund. Ol'lel
upptogs och inbringade 714 kr.

På söndag blir åter rnöte, med Bo
- Karin och Majlis som medver-
kande och söndagen därpå inbjuds
församlingen till Filadelfiaförsarn-
Iingens möte i Tornarp.

instans och intrjuder lä-
nets hövding till en åk-
tur på den omdebatte-
rarle och omskrivna r'ä-
gen.

Lantlshövtlingen Frit-
hiofson fick inbjudan i
dag rned posten, och nu
återstirr det lrara att vän-
ta och se <rrn han accepi
terar'.

I inbjudan begär
€iruppen att vägen för-'
bättras och rnan frarn-
håller också att man tror
att vågsituationen ej
upprnärksarnmats på
grund av två skä|. Dessa
är rlels att Börslig är
glesbl'gd son.. samtidigt
är en gränsbvgrl, oeh
tlels att Börstig ligger
långt från konrrnrrncen-
lrål Falköping. här'n-
sjukhuset och länsför-
valtningen i ilIariestad.

- JaS har varit i kon-
takt merl kor'-munika-
tionsrfeparternentet och
tagit clel av Bengt \or-
lings s1-n på de rrrindre
länsväg:rrna. Kommuni-
kationsn.^ inisterns upp-
fattning ralar klart till
rår. lärrlä1. säger
Per-Gör'an (]ranehed
som är en drivanrle kraft
för' art Börstig*sborna
skall få bättre viigar'.

?a2,*



Friluftsgudstjänster i Börstig och
Brismene

Tradlitionsenligt hålles i Bör*igs
och Brismene församlinear tre fri-
luftsgudstjänster under i^rn.".rr.
lopp:.Midsommarciagen vid Mussla
kyrkoruin i Börstig, Missionsdagen
å Västarp, Brismene, samt en sön-
dag i augusti vid Döve gamla kyr-
koplats i Börstig. Gud-tjänsten i Dö-
ve hölls i söndags. Samtliga tre fri-
luftsgudstjänster i år har gynnats av

stråJande so-mmarväder och varit
myiket välbesökta av säväl försam-
lingsbor sonr deitagare från angrän'
sande försarnlingar. De kyrkliga sy-
föreningarna har välviiligt ställt upp
och bjudit på kyrkkaffe med hem-
bakat dopp, varvid familjerna 'lo-
hansson å Mtissla och å Västarp och
familjen Ivarssotr å Döve Stommen
generöst upplåtit sina vackra tråci-
gärdar för dessa kaffeserveringar.

Börs tigs rllissions hu s
Under häftigt regn och åskväder

hölls i söndags gudstjänsten i mis-
sionshuset varvid Lina Sandells
"Trygqare kan ingen vara" siöngs
med iilevelse. Sys'[rarna Majlii oöh
Karin Karlsson sjöng efter den uni-
sona sången "Gud i naturen". Greta
Ericson hälsade välkommen och läs-
te Ps 14:2- Ps 33:12-14 samt fören-
ade i bön varpå duetten sjöng "Gud
är trofast".

Pastor Bo Rehnstedt talade över
aftonsångtext Kor: 4:l-6 med tema,
En öppen dörr för ordet. Karin-lVlaj-
lis sjöng "Härlig morgon" och "På
vägen heni". Mötet avslutades med
gemensam sång o-ch bön. td[try,

Prosten Erik Malmensten har pre-
dikat och kantorerna har förtjänst-
fullt medverkat. Utom de ordinarie
kollekterna till resp. söndagars än-

damål har dessutom behållningen
av kaffeserveringen inbringat goda
belopp till svenska kyrkans mission
Prosten Malmensten har vid samtli-
ga friiuftsgudstjänster framburit ett
varmt tack till alla, som på oiika sätt
hjälpt till att skapa högtid och gläd-
je. to$-YL.

Börstigs CI(F':n"
på Husabt besöh

Rörstigs CKF hade i söndags sin
traditionella årliga kyrkdag, Som
årets kyrka hade man valt Husabv
vackra I 100-tals kyrka på Kinnekui-
le. Efter högmässan guidades bör-
stigsborna runt i kyrkan, och man
var övertygad om att Husabykyrkan
tillhör våra förnämsta kultuihisto-
riska skatter. Då vädret även tillät
besågs också Sankt Sigfrids kålla,
Aven den en av länets många se-
värdheter. Ettersom Brat-tefors
vagnmuseum ligger nästgårds Hu-
saby k-vrka, giordes en avstickare
till detta eldorado för älskare av
gårdagens fordon.

- ETte; ax d;;;;;dliga spis för_
flyttad.e Börstigsborna iig [iU aen
lekamliga spisen på Krååks Värds_
hus i Skara. Sillbordet och varm_rätten gjorde att sällskapet ett
trettiotal personer, var helt överens
med årets arrqngörer, Gunvor Bro-
berg, Maret Granehed, Ulla-Britt
Kling och Gulli Ragnarsson att den
ärliga k.yrksöndagen är en tradition
väl värd att bevara.

Börstig Filadelfia
I Filadelfia blir på söndag ett sista

möte. Fastigheten har nämligen
sålts till privat person. Till mötet är
Missionsförsamlingen inbjuden: Det
blir vittnesbörd och predikan samt
sang^av sangarna.

I Äsarp blir missionsmöte på tis-
dag, då Inga-Britta Kraftling från
Brasilien talar. 6$_1A.

Telestatiorrerna Lqf-r+|.
Till telestationen i Börstig var I

3anuari 1974 83 telefonabonnenter
anslutna omtalar en i Televerkets
Författningssamling ingående sta_
tistik. Antalet innebär en ökning
med 3 i jämförelse med antaiet l jal
nuari 1973. Antalet telefonappara_
ter, anslutna till stationen, var-1 ja_
nuari 1974 83 vilket är 3 nrera än
motsvarande antal I .ianuari 1g23.(PRK)

nrremterlnS ,X
.DI Drtsmene

.Vid gårdspremiering på Storegår-
den i Brismene under lördagen
fick ägaren Filip Winggren häs-lar
bedömda av premieringsnämndens
ordf. C-G Indebetou. Korsbersa.
Allt enligt följande:

Ardenner 3 årig: Jumpa e. Jum-
per u. Tora (avelsdiplom)

.Ardenner 2 årig : Lotta e. Jumper
(sKp,

-Fjord 3 årig: Bamsan e. Bamse
(skp)

Shetland 3 årig: Bambie e. Gol-
den Boy (skp)

Böretlgr mlgalonnhur I2/q-+4.
Helgens gudsgänst inleddes med

den kända sången ',Sabbatsdag,
hur skön._du är", av J. Blomqvis'i.
Efter välkomsthälsning av dreta
Ericson lästes bibelord från Hebr.
9: ll, 12, 24 om Jesus såsom över-
stepråst - samt förenades i bön och
förbön för sjuka. Pastor Bo Rehn-
stedt predikade om Kårleken som
år från Gud med text från I Joh.
7-10 v-. Efter predikan och gemen-
sam sång ffrades Herrens rnåttid.
Till_sist s1öngs Levi Pethrus "Löfte-
na kunna ej svika". Offer upptogsror verksamheten. Mötet var
gemensamt med Brismene,

På söndag blir Fältmissionsdaq då
pastorer byter talarstol. I Börstidfår
vi möte med Yngve Rydberg, Ann
Charlott och Vilhelrn- Braidbers
som talåre och sångare.

Höstgräv
och plantera
Ogödslad trädgårdstorv 8:-,
och: näringsberikad träd-
gårdsmull L0:-, löspackad å

80 l. Fabrikspris.

Öppet åven kvällar och lör-
dagar.

Karbo Torvströfabrik,
Kinnarp
Tel. 0515/335 40.

Kör in vid Kinneveds kvrka!
"4ffi-

J

Yarför får han inte
sittkörkort...?
För en av de oskyldigt döm-

da i det s k Börstigsmålet
medförde den felaktiga
domen att hans körkort drogs
in och nu vägrar lånsstyrelsen
i Skaraborg att låmna tillbaka
det innan mannen gjort en ny
uppkörning. Arendet har
dock sånts vidare till kommu-
nikationsdepartementet för
avgörande.

Den nu 2B-årige nlannen vår
19 år när han dömdes till två
och ett halvt års fängelse. I dag

, är han rentvådd från misstan-

BORSTIG
Söndagen den 15 sept. kl. 9.30
söndagsskolan i Börstigs präst-
gård. Förutvarande och nya
elever h$lsas varmt välkomna.
Söndagsskollärarna.

ken om pyromanbränderna
och harflyttat till Jönköping.

Mannen är intresserad av
jakt, fiske och fotografering
och tycker ett myndigheterna
åtminstone borde betala
uppkörningen, när de dragit
in kiirkortet på grund av en
felaktig dom.

Mannen frikändes förra året
i hovrätten, men häns skade'
ståndsanspråk sänktes från
100.000 kr till 43'000 kr.
Målet har därför förts vidare
till högsta domstolen. (TT)

Börstigs Missionshus rqlA-T4'
Vid den nu iraditionella F'ältmis-

sionsdagens gudstjänst i Börstigs
Missionshus fick i år församlingen
besök av Yngve Rydberg, Tr'ärred
- med honom följde c'ckså Ann
Charlott och Wilhelm Brandberg
som talare och sångare. Yngve
Rydberg var mötesledare.

Gretp Ericson hälsade r'älkorn-
men och påminde orn ell möte enliql
Apg. 10, vilket hölls i Kornelius htrs.
Efter den Iörsta unisona sangett
sjöng Yngve och Wilhelm "Säg
känner du det underbarå nåmnet
Jesus" .och sedan sjöng makarna
Brandberg "Så mycket folk kring
Jesus". De utförde sedan en dia-
logpredikan över dagens text i Joh.
5 och mannen vid Betestadammen
som Jesus botade efter 38 års sjLrk-
dom, varpå de siöng "Min Gud kan

' göra allt". Ann Charlott Brandberg-
vittnarle och sorn avslutning följde
sång orh r'älsignelsen. Oflret för
Skarul;orgs distrikt gar, 2,11 kr.

FASTIGHETSAUKTION
Skogs- och iordbruksf astigheten Bokulla 1:2 och '1:3 i
Börstig socken (vägvisare; Sandhems by utmed vägen
Åsr.p - Börstig) kommer att utbjudas å offentlig auk,
tion lördagen den 21 sept. 1974 kl. '14.00. (Samling vid
gården).
Gården har en areal av totålt 83 ha. Uppdelning enl.
Lokala Skattemyndigheten: 14 ha åker o. tomt, 7 ha
äng, 40 ha skog, 22 ha övr. mark. 91 7o barr och.9 Va

lövskog. Virkesförråd enl. okulär uppskattning c:a
6.000 kbm.sk.
Fastigheten är bebyggd med bostadshus inneh. 6 rum
o. kök o. hallar. El, vatten o. avlopp. Ej centralvärme,
badrum eller wc. Äldre ladugård m. plats för 20 b. djur
samt boxar. Magasin och redskapsbodar. Visning av
fastigheten sker genom ägarens försorg efter tidsbe-
ställning-pr tel. 0515/502 73. Ev. köpare får vara beredd
att lämna l0 Va av blivande köpesumma som handpen-
ning. Lantbruksnämndens förvärvstillstånd erfbrdras.
1/2 timmes prövotid förbehålles fbr antagande eller
förkastande åv givet bud. Tillträde efter överenskom-
melse. Övriga villkor vid auktionstillfället. Vidare upp-
Iysning genom oss.

SPARBANKERNAS
EASITIGHETSBYRÅ
Storg. 7-9, Falköping
Tel. 0515/134 25,
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Den kritiserade väge' mellan Börstig och Äsarp inspekteras av fr.v. Per-Göran Granehed, Ingvar Thorstensson, landshövding Karl Frithiol'.son

och Lcnttart Ivarsson.
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Landshövdingen proYåkte
kritiserad B örstigsväg
Aktionsgruppen för cn bättre r'äg rnr:llqn lliirstig

och ,Lsarp .har vupnit, t-4 halv seger! Lgår- provåkte
lanclshör.tling Karl Frithiofson i skolbuss den aktuella
vågsträckan, och efter'åt erkände lånschefen att rägen
verkligen är i behov av en rejäl rnake up. Uleno sade
hövdingcn, vägens kvalitet är tyvärt inte unik för
länet.
Enligt vägdirektör Ericson skulle och 300 kr per sträckmeter' Men

.r, ...ror.uitg av den aktuella från aktionsgruppens sida har man

vågen samt beläggning nled olje- infordrat ett anbud som lydel på

s.i. .1., en hostnacl av nellan 250 knappt 100 kr per tlleter' Den siff-

flq-n-

La ndshövdin gens provt ur på Bör:sti gsvä 
€Ta 

rna h"fj""-"
' :lockat ett'stort'pressuppbåtl'från'heia'VäsÅterige oeh l

förutorn de många journalisterna fanns också vägdi-
rektör Sven-Eric Ericson, ks-ordförande Erik Anders-
son och gatuchefen Björn Fex på plats.

ran vägrar dock vägdiiektören att en meterkostnad av 100 kr finns det

tro på. chans att medel kan beviljas sonr

''olndutändåärmöjligtattgen.skulleräckatillförattiordningställa
omföra en renovering av vägen för

("fr,flro



tr- -IrrrIIrr-trrlrrr-r 
rrrrrrIIlIIrIIIrrIIIIII-

Ir i :"" - -" ' I
I
I
I
t
I
t
I
I
t
t
T

stod på går fortfarande
under benämningen
Stockholmslyckan. '

Till sarntliga boställen
hörde också en bit
mark, men både jord

och tryggnader Iöd un-
der Kronogården. Ar-
rendet för marken bet'a-
lades genom dagsver-
ken.

I grundstenarna till gam- rnellan trönderna i Bör-
I ta troplatser som ligger stig och Brismene. Tvis-
! på Kronogården - en tigheterna gällde gräns-
I gård sorn f ö gått i den dragningarnao men på

I anderssonska släkten kartan överTornarps by
I sedan lToo-talet. Från från 1765 står det i en
1 l700-talet härstarnmar kommentar att så och så

i också den äldsta av de är gränsen drageno och
i se* garnla boplatser som det är bara för bönder-
i Karl Gustav hittills fri- na att rätta sig därefter.
! l"gt. Den äldsta av dessa På Hwilan bodde un-
! boplatser heter officiellt der början oeh mitten av

! Hwilan och härrör från l8O0-talet en gårdfari-
! bAr;an av lTo0-talet. handlare sorn hette Lars
! Förutom att hr Anders- Andersson. Han var gift
| .on frilasr srundstenar- och hade tre döttrar.
L,u till trostadshus och Enligt folksägnen skulle
I ladugård har han också denne Lars Haft en ko
t iordningställt spishällen och två hönor som huse-

I samt ett litet uthus med rade i en ladugård vars

I väggar av sten. grund hr Andersson

a Till Hwilan hörde ca också frilagt. Alla tre
i två tunnland jord och de djuren hade namn och
i övriga boplatser som hr den ena av hönorna
! Andersson iordnings- hette Vitta.
! ställt, så att man tydligt Det berättas att
! t "r, skönja konturerna denna Vitta var så för-
! från stenfötterna, heter tjust i kalksten att hon
! Rosenlund, Stockholm, satt på taket och knaek-
I tiUr Sto.i.hol- (eller ade sönder kalkbruket
I Nil"rgodset) och Berg- på skorstenen till Hwi-
I grenstorper medan lan, berättar Karl Gus-
I n"-tt"t på det sjätte är tav Andersson.
I okänt. Grundstenarna från
I Endast ett IOO-tal me- de sex boplatser som hr
I ter från bostadshuset på Andersson frilagt talar
I Hwilan står en gränssten tydligt om hur trång-
I med årtalet 1765. Ste- bodd man var för ett par
I nen utgiorde gränsen sekler sedan. Det minsta
i rnellan Börstig oeh boningshuset gick un-
l.- Karl Gustav Andersson t v och hans barndomsvän,(i;;;;;;" I

vid den sten från anno 1?65 som anger var gränsen mellan Bö.rstig I
Brismene soeknar. Men deri Brismene soeknar. Men der benämningen

! med största sannolikhet Stoekholm oeh det eär-oeh det gär-
! a. gränsmärket äldre ån de som torpet en gång och Brismene socknargår. t

9d"ryq

l -- D- ---- Itlhr r rrr rr - rrrrrrrrrrrrrrr !! - !- rr- irr--rr-rrr-rr J



Hövding...
Forts fr sid ff.

och oljegrusbelägga ett par km per
år. Ja kanske t.o.m, från Äsarp och
fram till Börstigs kyrka i en etapp -
en sträcka på fyra k,n, sade vågdi-
rektör Ericson.

Börstig har drabbats hårt av cen-
traliseringen. Numera finns varken
affär, postkontor eller övriga servi-
ceinrättningar kvar. T.o.m. präst-
tjänsten är indragen. De 260 invå-
narna i Börstig tvingas åka till
antingen Äsarp eller kommuncen-
trat Falköping. Närmaste vågen är
den nu så rykande aktuella sträck-

Landshövding Frithiofson efter
provturen i skolbussen:

- Vågens kvalit6 är tyvärr inte
unik för länet. Skaraborg är ett län
med mycket allmänna vägar, tillho-
pa c:a 400 mil. Men även om det
finns vägar som är sämre så skall
ieke den här sträckan undantas.
Utmed vissa avsnitt saknas t.ex.
diken, och även om vägen år rak
och siktenför det mesta god, så före-
kommer snäva, skarpa och feldose-
rade kurvor. Att -vågen icke blivit
iordninggjord tidigare beror helt
enkelt på att medel saknas.

Sysselsåttningspaket
Regeringen har aviserat att Ska-

raborg eventuellt får två miljoner kr
som är ämnade att användas för
arbetsfråmjande åigärder av länets
vägnät.

Vägdirektör Ericson:
- Pengarna kommer i så fall att

finnas tillgängliga 1975 men vad be-
träffar den här vägen så lär den ej bli
oljegrusbelagd inom överskådlig
frarntid. Underhåiiet av vägen har
släpat efter, och det enda som kan
bli aktuellt är en viss satsning för att
försöka återhämta det dåliga
underhållet.

l0O kr per meter
När vågdirektören helt Promt

vägrade tro på det väganbud som

aktionsgruppen fått in, preciserades
detta av Ingvar Thorstensson. Det
är han som varit i kontakt med
entreprenadftiretaget och enligt
anbudet skall oljegrusbeläggringen
kosta 60 kr/m. Dikning utmed vägen
3 kr per meter och grusbeläggnirig'
inklusive frakt, c:a 27 kr/m.

- Om den summan trots allt är
gångbar kan det tänkas att ett Par
km av vägen kan bli aktuell för olje-
grusbeläggring, var vägdirektörens
kommentar.

Vägen nyskraPad
Landshövdingebesöket till åra

var den vägbit som skulle Provåkas
nyskrapad och förhållandevis jämn
och bra.

Lennart Jvarsson i aktionsgruP-

- Så bra har vägen inte varit
sedan i våras. Vad det kan komma
sig att vägen skrapades och gjordes

i ordning lagom till landshövdingens
besök låter jag vara osagt!

Förutom Lennart Ivarsson och
Ingvar Thorstensson ingår också'
Gunnar Johansson och Per-Gtiran
Granehed i aktionsgruPPen.

Per-Ciiiran Granehed:

- AktionsgrupPen bildades vid
ett möte i Börstig i våras och det är
Börstigs LRF- och C-avdelnilgar

Vår kära Syster

.\. T IDrgne Jonansson
* 22ll1897

har i dag stilla och fridfullt
insomnat, lämnande oss, övrig
släkt och vänner, samt
Filadelfiaförsamlingen Å"".p

i sorg och saknad.

Trädet den 22lS 1974

.Syskon
Syskonbarn

Tålig var Du intill slutet
Hoppet höll Du alltid kvar
Minnet skall förbli i ljuset
Minnet om hur god.och snäll

Du var.

Jordfästningen äger rum i
Eörstigs kyrka lördagen den 28
sept. kl. 10.30. ..r,' air,t$;

De som önskar följa vår kära
samlas i kyrkan och efter
aktens slut inbjudes till min-
nesstund på Kinnarps Pen-
sronat.

Svar om deltagdhde var god
rneddela snarast tiil tel.
0515/11320 eller 111 70. Kon-
torstid.

Meddelas och inbjudes
endast på detta sått.

Signe Johansson. I en ålder av 77
år avled på söndagen husförestån-
darinnan Signe Johansson, Trädet.
Hon var född i Ckitaresården 'i
Kungslena och kom tidigt tillsam-
mans med föräidrarna till Varv, där
hon växte upp. Den avlidna har in-
nehaft flena platser runt om i länet
och var vid si4 bortgång anställd i
Korsgården i Asarp.

Närmast sörjande är syskon och
syskonbarn.

som ligger bakom. I slutet av maj
var gruppens utredning om vägen
klar och den presenterades då för
vägdirektör Ericson som vi person-
ligen besökte. Mottagandet. hos
vägdirektören kan närmast liknas
vid ett'Jasså". Då gick vi vidare och
inbjöd landshövdingen till en prov-
tur. Om det nu visar sig att även det
försöket blir effektlöst återstår
komrnunikationsdepartementet Vi
kommer ovillkorligen att ftira saken
vidare om inga åtgärder vidtas.

Det är med hjälp av den här gamla kartan över Tornarps by från 1765

som Karl Gustav Andersson kunnat fastställa den ungefärliga åldern
på de boplatser han frilagt.

lt tAl(Irlga..,
Forts fr sidS
Kronogården är en

släktgård som gått från
far till sa4. qqdan
1700-talet, och nu är
det Karl Gustav Anders-
son som bor i det vitmå-
lade boningshuset ut-
rned vägen rnellan Bör-
stig och Döve. Karl Gus-
tav Andersson har alltid
vsrit intresserad av gam-
la ting och hembygds-'
kultur, och sedan han
för ett par år sedan lade
av rned jord- och skogs-
bruket har han kunnat
ägna sig åt sin hobby på
heltid.

Han har också bevarat
en mängd antika släkt'
klenoder, en del ända
från 17OO-talets början.

Bl a ligger en uppsätt-
ning rned vålbevarade
verktyg och jordbruks-
redskap av trä prydligt
uppradade på andra vå-
ningen i boningshuset,

Bland antikvitetsrdrite-
terna återfinns vidare en
halvskäppa i trä som
kröntes 1737. I ett hörn
står också bygdens för-
sta cykel parkerad - en
svart hoj från slutet av
l80O-talet rned tråfäl-
gar.



Börstigsväg
i toppslcick !n'

förlOO Inrlrn

ar försvinner i förvaltningsappara- Il':' "' rdtruelrrrtrrs elrsKuqaa8are

;": Nä;;;;;"" Äå"i" 1 ""t itt"äa." 11: ::$::.,k'^T Ta. 
med 

-nå 
gra ersätt-

;;iil'-ioo- kr o"r, 250-300 ll!H',kå|'... Yirklösenfråsan är ak-

t"l-rliå"k.""t"r ta vägen, säg-er P-G LX:ll-i.l=T h"d på de^ platser där
Granehed. tiälskjutande mark måste grävas

_ - I Börstigs kyrka jordfästes på
lördagen Signe Johansson, Trädåt.
Under det att de sörjande samlades
i kyrkan spelade kantor Evy Hans-
son - Fast Preludium i g-moll av J
S Bach, varpå hrr Nils Gustafsson
och Peder Ragnarsson sjöng Där
aldrig mer vi gråter av A Thörn-
berg. Officiant var pastor Levi Nils-
son och han griftetalade med led-
ning av orden i Hebr.br. 1:13-16.
Solisterna sjöng så Tack min Gud av
J A Hultin. Vid båren talade för
släkten Allan Andersson och för Fi-
Ladelfiaförsamlingen i Åsarp Erik
Johansson. Till tonerna av Lareo av
A Runbäck fördes kistan ut ur-kvr-
|a1 fO1 gravsättning på Börstigs
kyrkogård,d är pastor Levi Nilsson
talade. En vacker blomstergärd
nedlades och bland blommörna
märktes kransar från Filadelfiaför-

När landshövding Karl Frithiofson och vägdirektör
S-E Ericson provåkte den underrnåliga vägen rnellan
Å.."p och Börstig i början av september pres€ntera-
des också ett muntligt anbud sorn en lokal arbets-
grupp infordrat. Anbudet för att få vägen i gott skick
samt att oljegrusbelägga densanittta skulle' enligt
gruppen, kosta omkring lO0 krlstråekrnetern oeh
med en vägbredd av fem meter. Det anbudet vägrade
vägdirektör S-E Ericson ått tro på. Enligt honom kos-
tar det rnellan 250 och 300 kr per sträckmeter. I dag
.får bå de landshövdin ge4- oeh--va€dir-e-kt-ö.-req var sitt .

kopia på de tre anbud sorn gruppen infordrat. Anbu-
den varierar från 89 kr tiU lO9 kr/stråcklrreåern. J;i

samlingen och från personal och 1pensionärer vid Trädets ålder-
domshem.

Efter begravningsakten hölls en
minnesstund på Kinnarps Pensio-
nat. {tg.7tl.

I anbudssumman har man inklu-
derat siktftirbättrande åtgärder, ut-
grävning av tjälskjutande mark, nya
vägräcken samt förlängning av väg-
trummor. I anbudssummorna ingår
också kostnader för ett 20 cm tjockt
gruslager, utgrävning av diken samt
oljegrusbeläggning.

I en radiointervju efter,provåk-
ningen den 4 september på Bör-
stigsvägen sade vägdirektör Ericson
att han inte tror det är tänkbart att
rordnlnqställa vägen lör en kostnad
av 100 [r/sträckÅeter. Men om det
trots allt är möjligt så får.vi ta saken
under förnyad omPrövning, sade
han

Och det går att få vägen iord-' I
ningstiilld i5ig 100 kr/itr,a9k-1,r1 | - .l,tt lrygga om vågen mellan Å.rrp och Börstig för en kostnad av IOO kronor per
tern-! (De tre4öretag som inkommit | . '. ,
med anbud är AB Armeraää;;, I sträekmeter går inte! Jag står kvar vid vårt bud på mellan 250 och 3oo kronor per
'$;;il;;e; 

i'ansport AB ;J-Ää | sträckrneter, såvida man nu skall betägga vägen med. oljegrus. Detta säger vägdirek'
Skånska cem6ntgjuteriS,f enpuael , I tör Sven-Eric Ericsson på Vägverket i Mariestad, sedan han fått kopior på de tre

4o'fr.re|rctöre/'ns

f OO kr per meter

kom arbetsgruppen tillhanda pä | | ' -;
fredasen. och i sår skickaoå"Låpåi ll I anbud so'n aktionsgruppen för bättre vägar i Börstig infordrat.
till la;dshövdingen och vägdirektö- | .l O. tre anbuden, som inkommit I vissa håll måste nya diken grävas,

tror jtg inte på

- Visst har vi lagt oljegrus på vä-
gar med både tre och fyra meters
bredd, säger han, men aktions-

tul', ,,--.---^- ^^* *^-**- .., I 'l f"ån AB Skånska Cementgiuteriet, I nå andra måste de rensas och på
Arbetsgruppen, som består av | | ^.'1' :" endrrsrd vErrrstruårursrr'"'l 

;;.; ;;i"^ *E.ro "o.t,,Per-Gtiran Granehed, l"e'.";inå- | I p Armerad Be.tlnc o"h sk""- I 1i::-'l9n-T.:"t:..::1T"0:Ti:q:
stensson. Lennart Ivarsson och borgs Transport AB, variefar mel- | diken flyttas ut' I visqa fall måste vi
stensson, Irennart lvarssurr uurr I I ;,"'q:
Gunnar Johansson uifdaae. i'ap.if i | | tt"-sf och 10b kronor' I också köpa. till ,T""\. ::h, 

p"i""t
#;;ä i.,'l15åit;1ng att försöka på- | | tvt.n vägdirektdren står på sig: I kommer naturligtvis att ]rärigenom

u."ta U.rO"da -y-ndigh.tet så att | | - O. uppgivna priserna ar heltl bltbetydligthögreänvadanbudsgi-
vägen mellan Börstig och Asarp. en | | säkert riktiga, säger han, men där-l varna räknat med. Man måste ock-
stÄckapå6.600måtgä.rdas'. I I u*ot är kJantiteler.,r .ild"l"" förl så ta med I beräkningen att dikena

H*.1:1,]l:Y:l'^,:::l:""anbu- | | knappt tilttagna. I de föreliggandel fordraravlopp,ochivissa_fall måste^ | | ^"-YY'
"åJ,"-åå1iJ'å'iff:fi:T:" I l":o;,9":"uoii:Ti",::o,1ilug-u:l i:"::jr.SYrcort'medvtterriga-på ett 20 cm tjockt bärlager, menl reprisökningsomföljd_TackvareattvifåttSkriftliga||Pa-ettZU-cmtJocKtDarlagel'-"ll'.PrlJv[lrlrr6

'r'rrräiärbO["/rt"a"t-.t"."n.'p-l l:"Osomkrävsärminsta0cmochl , -J's ,t:*..i:!-"lY:Tulil1t:
;;;;;fi.;;j.gätt..uagr.åg.".tnoit I I dessutom oljegruslagret, oah.där-l kommer .u,"|?*f" 'l o,l:t:i"
i[åff fa ".t 

pä.itiu lasning. Vagv, | | med stiger naturligtvis kostnadernal m9d. v3rg kalkyler,_ framhärdar
ket lär ju hä medel till förfogan,.e. | | itit "-ärr. 

" 
I vägdirektören. Sven-Eric Ericsson

Vi har tidigare betonat fP. .t?_e^.f.:- | | - Vidare, fortsätter vägdirektö-l är inte heller nöjd med vägens

F":'#åå:lxl'xit#""iliå"Tå?illJiiil | ".,,. h.. vi frågan om dik--ena' 
"ul 

o':o$i

J;';Ä;;;;åe";.r.." i "oÅå "j"r'i I
radsbygäen. Vår arbetsgrupp här-i l.
Börstig har infordrat tre anbud och -^- ^+.,r^- :^r-^ :-ii-:-ärä'";i";;ä.Tåii'aä ""Ä 

1o-s 1 ',"- anbuder icke inkluderar ochl 'j er,rpp.tt har ju hänvisat till btrss-

r."ri1ii"5s".1"-1'^Y:t-Fs-i:'T:g:låEiäfå.T'åJ,fiå'":'filä?::å:i*l l::L'n::1:,llT.,*J:-g:1*::lkr/sträckmeter. Man kan ju fråga oessa ,arr dets proJekte,nngskos na-l I och timmertrafiken på vägen, och
sig var vägverkets anslag tar vägen "": ";'::-:: ftrKlosenkostnad( r' I då måste man ju se till så att t ex två
eflersom -man kostnadsberäknar r-f,h\'ranenedj I lastbilar skall kunna mötas. och dåeftersom man kostnadsberaKnar - "^-i*"'";" 1 lastbilar skall kunna mötas, och då
Iti.";;J; ."u-.iå" till ntellan 250 och ,-; 3:I::':1'I':.:? Y",i:!lkT | är fem meter för smalr.
äöö'-ilil',.å"r.*;i;;. 

-Ät.'- ;å;i"i- l-tl-l:9 :lo"qer att projekterings-l ar rem merer ror smarf,'

strationen upp större aa"" Jir.ä"r f-::1111::":"'?r^dettå "it"t" i'iuf ---3i?:,*t"?'^Yi1*:,::t::::::l
;äåäi'"rii;i[#äårl* r.jåä }ää 9'ul'ji*u. ^ 

10.000 
"kr. vad ganerl återhämtning sker av tidigare efter-

il;;;;kild";änniskan fråntas"rät marklösenfrågan så ägel- vägverketl satt underhåll av gluwägen,.avslu-

ä';rii:äåää;ää;;G; 1:l.l:..,1, T?*." utmed.-vägen.l t". väsdirektör sven-Eric Ericsson.

-_ rxrc'innor i fÄ","trninssantarä- Och i de fall det finns enskilda ägarel

" #;'i";;r dock två utgiftsposter boft
'f="--
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T22 ltronor
inte ett sto'?4'

- I det anbud som ligger

I Brismene Missionshus
Lti. a.t skördefest på fredag kväll
med sångarPastor Torbjörn Lantz
och trio som medverKande'

rlfto.A.
Börstigs Miesionshus

Helgäns möte i Missionshuset
hölls med Filadelfiaförsamlingens i
Åsarp talare och sångare som med-
verkånde. Mötet inieddes med
sången "Giv oss en nådestund o Je-
susn varpå ett par bibelord från
Jobs bok lästes av Greta Ericson
som också välkonisthälsade och för-
enade i bön. Sångarna sjöng "Han
är skönast o min Jesus" och "Att
vara försonad med Gud är nåd"'
Pastor Lars-Erik Viktorell sjöng
"Det är fullkomnat, Hal\eluja.

Pastor Levi Nilsson Predikade
med text från Rom. l: 16. Sångarna
sjöng ytterligare "Jesus dig kallar i
das" och "Jesus ska komma i ära
och makt". Mötet avslutades med
bön och sång. Offer upPtogs.

@

\

Börstigs
Missionshus
söndag kl. i9.00
SKÖRDEHÖGTID
Barbro Johansson, Bo
Rehnstedt. Sångare från Trä-
det och Äsarp.
Servering - Offer.

BRISMENE
MISSIONSHUS
Fred. hl. 19.30 Skördefest.
Medv. av Torbjörn Lantz med
trio.
Servering - Offer

ore mer o..
- Hur vi än vrider och vänder på vågdirektör S-E

Ericsons fördyrningsargument' kan vi inte komma
upp till mer än 122 kt per sträckmeter' För det skall

"ål^irrt* 
bli frågan orn en planfri korsning mqd a1;9qh

påkörningsramper vid Bygdegården, säger Per'Cöran
-Granehed som är ordf. i al{tiönsgruppen för bä1tr9

vågar i Börsfig. Och detr väg iom Pöi:Gö"an Granbhed

svflu" på är som bekant aen,O.OOO m långa sträckan
mellarrÅsarp och Börstig. Aktionsgruppen har iqf^or{-1
rat tre anbud på vägenr-och dessa varierar från 83 till
109
tok
kr'.

kro siffror som vägdirektör Ericson anser E" Pl
för låga. Vägdirektiiren iäknar med 25O till 3OO

Väldrret<tör S-E Ericson sade i ett
uttalande i torsdagens FT att ett
bärlager på 20 cm icke år tillräckligt
för att få vägen i skick.

Per-(iöran Granehed: I

- När vägdirektören provåkte 
I

vägen i början av septenfqer sade 
I

högst, d.v.s. 108 kr/m finns 36.000'
kr upptaget. lör just nygrävning och
iordningställande av befintliga di-
ken, säler P-G Granehed vidare.

Väedirektören framhåller vidare
att märklösen är en utgift söm man
icke kalkylerat med i anbuden.

- Vägverket äger tre meter åt
varje sida utmed halva vägsträckan.
Om återstoden rnåste lösas in, har vi

ren 250 till 300 kr/sträckmeter. uetta
ger mig anledning att ånYo fråga:
Fråntal skaraborgarna många bra
vägkilometer på grund-av att väg-
pengar försvinner i administratio-
nen? Det är säkert inte statsmak-
ternas intentioner att den offentliga
sektorn skall utvidgas till det priset,
säger aktionsgruppens energiske
ordförande avslutningsvis.

Aktionsgruppen hade ett sam-
manträde om vägen i samband med
att representanter för de tre firmor-
na som inkom med anbud besikti-
gade vägen. Ett av företagen vars
anbud låg på 108 kr/sträckmeter,
hade två man som under en hel dag
undersökte och mätte på vägen.
Anbudsgivarna var också informe-
rade om att deras anbud skulle del-
ges såväl landshövdingen som
vägdirektören.

Aktionsgruppen önskar självklart
att hela vägsträckan från Äsarp till
lånsgränsen skall iordningställas,
men man har prigriterat den 6.600
m långa vägen Äsarp - Börstig.
Den totala surnman som det meller-
sta anbudet slutar på är 710.000 kr.

räknat ut att det skall bli totalt
18.000 kvm. Den mark som det är
frågan om är sumP. och mossmark
som näppeliqen kan kosta mer än 25
öre/m. 

'Därmed förhöjs slutsum-
.man med 80 öre Per sträckmeter,
alltså en total slutsumma På 122 kr
och 30 öre, säger Per-Göran Grane-
ied o<h tillägger:

- Vad beträffar vägdirektörens
påstående att nYa vägtrummor mås-
iu Uygg.r. finnå det-upptaget med-
del iöi dessa i anbuden. men de
flesta befintliga vågtrummor skall
räcka till.

- Så hur vi ån vrider och vänder
på hr Ericsons argument så blir slut-
summan 122.50 kr mot vägdirektö-

(s | ö Frölsönd,t t>Åo-)q'

Yägen Döve-Börstig- Brismene
bör prioriteras
framför vägen Börstig - Å.r*p
Frökinds socialdemokratiska förening beslöt vid ett möte i måndags att göra ett uttalande

med anledning av den aktion som bedrivitso för att få vägarna i södra delen av Falköpings
kommun upprustade.

* Jag är övertygad om att det
icke kostar mer än 122 kr/'sträck-
meter för att få iordning vägen
Åsarp-Börstig, säger aktions-
grtrppens ordf. P-G Granehed,
här med de tre anbuden i hand.

han inget om att 20 cm var otillräck-
[gt. NåväI, om det i stället läggs På
eft 30 cm tjockt bärlager gör det en
total merkostnad på 100.000 kr'
d.v.s. 13.50 per sträckmeter. Där-
med ligger totalkostnaden Per
sträckmåter för att utgå från anbu-
det på 108 kr, på 121.50 kr' Det finns
normer för hur stor bärighet en väg
med denna trafikintensitet skall ha,
och dessa normer uppfylls till fullo i
anbuden, säger P-G Granehed.

Vägdirektören säger vidare att
det iCke går att utföra nödvändiga
dikesgrävningar för en sträckme-
terkostnad av 108 kr'

Föreningen anser att aktionen
blivit något snedvriden genom att
man tagit med vägen från Börstig till
Asarp i stället för sträckningen Bör-
stig - Brismene - Kinnarp. Detta
innebår en diskriminerinq av de
som bor i Brismene och södra delen
av Kinneved, vilka i denna led har
sin enda utfart till väg 46.

Vi är medvetna om att vägen från
Döve till Börstig är i'behov av en

förbättring. Samma är fallet med
vägen vih Brismene till KinnarP.
Här kan också nämnas att vägen
genom Brismene trafikeras dagli-
gen under skoltid med tre dubbel-
turer av skolbarn till Kinnarn och
olika läroanstalter i Falköping. Där-
till är antalet pendlare på denna våg
ganska stort,

Vi finner att sträckningen Döve -
Börstig - Brismene till Kinnarp
ovedersägligen betjänar den största

delen av befolkningen inom det ak-
tuella området.

En trafikräkning skulle säkert ut-
visa att delar av.denna vägsträck-
ning har betydligt skirre trafik ån
den av aktionsgruppen förordade
vägen Börstig - Äsärp.

Vid en eventuell uPPrustning av
vägträtet inom området anser vi att
leden Döve - Börstig - Brismene till
Kinnarp bör ha prioritet.



Börstig och ucigfrågorna ':U.
Vi inom Center- och LRF-avdel-

ningarnä i Börstig tackar Frökinds
socialdemokrater för deras uttalan-
de i vågfrågan. I torsdagens FT
kunde man bl.a. låsa att vägen Döve
- Börstig - Brismene borde priori
t^eras före vägen Döve - Börstig -
Äsarp. Det är notabelt att socialde-
mokraterna äntligen har vaknat på
rätt sida och funnit att Sverige till
stor del består av landsbygd, och att
denna landsbygd för sin existens
skull är beroende av vägar. I den
socialdemokratiska centralstaten
har man inte tänkt så långt innan,
men nu när vi måste värna om våra
naturtillgångar och livsmedelsre-
surser bl.a. på grund av ulands-
problematiken, så har man äntli-
gen tänkt om.

Så till själva prioriteringsfrågan.
1. Hur kan en aktion bii snedvri-

den när en menighet på 50 personer
har beslutat vilken väg vi Börstigs-
bor bör verka för. Sammanträdet if-
råga hö1ls i april i år och refererades i
lokalpressen.

2. Ni talar om diskriminering. Om
mötet hade beslutat att vägsträck-
ningen skulle vara via Brismene så
skulle de mest avsides boende i
Kringlarp mot Blidsberg få 20 km
grusväg av totalt 30 km till kommu-
nens centralort Falköping. Då skul-
le man ju också kunna tala om dis-
kriminering. Nej, hur man än vänder
sig har man rumpan bak.

3. En minskning av busstrafiken
över Brisrnene kommer förmodlL
gen att skeäön dag då Bölstigs samt-'
liga skolbarn går i Asarp.

4. Trafikräkningar sker inte på
våra vägar har vägdirektören i länet
meddelat oss. I)e enda trafikråk-
ningar och undersökningar av trafi-
ken som förekomrnit har vr rnom ar-
betsgruppen gjort på eget initiativ.
Så länge inga andra fakta finns till-
gängliga - och ingen har hittills if-
rågasatt r'årt utredningsmaterial -
så anser vi att det entydliga språI.-
detta material talar', klart förordar
vagen vla Asarp;

Vi har en mycke4het tung trafik
som söke.r sig via Äsarp - Börstig
ner mot Almestad för att komma till
Sjuhärdasbygden. Det är denna tra-
fik ari timmertransportörer och
långtradare som qör att vägen slits

så 6åri. Vår väg äi en tvärfrj,rbindel-
se från södra Falbygden till Sjuhä-
radsbygden.

En del av vårt utredningsmaterial
finns tillgångligt i Börstigs Bygde-
gård om ni är intresserade.

Vi inom arbetsgruppen har ägnat
en hel de'l tid åt vägfrågan. Vi har
inte försökt åstadkomma nåsra kva-
lificerade gissningar. utan -vårt re-
sonemang är helt underbyggt av.
fakta.

Brismene LRF
I I fil.oKlalrat'ovel' -7"al

en dålig väg
Brismene LRF-avd. hade i för:r

veckan ett välbesökt sammanträcie i
Hembygdsgården, där ämnet var
den dåliga vägen genom socknen. I
anledning närav hade även övriga
intresserade, samt representanter
från södra delen av Kinneved kal-
lats.

Det var det eftersatta underhållet
av allmänna vägen från Börstig
(Ekarp) - Brismene - AlarP -
Kinnarp son påtalades.

Mötet beslöt att avsända en skri
velse till Vägverket, där det fram-
hölls bl.a. "att en omedelbar förbät-
tring av den aktuella vägsträckan är
mycket angelägen".

Det kan nämnas att persontrafik
med linjebussar går med tre dubbel-
turer pår clag med för närvarande
över 50 skolbarn från Börstig, Bris-
mene och södra Kinneved, dess-
utom extra bussar med lågstadie
och förskolebarn. Pendeltrafiken är
heller inte obetydlig, dagligen reser
27 personer från Brismene. om-
krine 30 från Kinneved och ett 10-tal
från Börstig, till och från arbeten i
Kinnarp - Falköping.

Ett nytt slitlager. rensning av väg-
diken, borttagande av stenmurar
och andra hinder ansågs därför
vara en rimlig begäran.

Kinnereds Röda kors och riksin-
samf insen th0 -l4l-
Svenska Röda korsets riksinsam-

ling pågår månaden ut. Kinneveds
rödakorskrets kommer att gå med
Iistor och insamlingsbössor och väd-
jar till alla boende att bidra så
mycket de kan. En naturkatastrof
inträffar var 14:e dag någonstans i
världen. För närvarande år det
hjålp till de hemlösa i Honduras
efter orkanen dårstädes som drab-
bade mycket svårt med minst 5.000
döda och 30.000 hemlösa. Svenska
Rödakorset har sänt 200.000 kronor
och skall ytterligare bidraga med
200.000 kr. Internationella Röda
Korset på Cypern omhänderhar
225.000 flyktingar som behöver mat,
kläder, filtar mediciner, tält m.m. 40
rödakorsdelesater arbetar bland
llyktlngarna. nJalp benovs aven I

Väst-Afrika och Indo-Kina.

BRISMENE
Ord. kyrkostämma i Hembygds-
gården den 24 okt. kl. 19.30:

Ärenden enligt lag. i

Ordf.

Börstig
Ordinarie kyrkostämma håiles
torsdagen den 31 okt. kl. 19.30 i
Bygdegården. Ärenden .enligt
lag.
Ev. övriga ärenden.
Ordföranden

Börstigs Center- och
LRF-avdelningar

ARBETSGRUPPEN
FÖR VÄGFRÅGOR

Börstigs Missionshus frukter som placerades på ett bord
Aven i år hölls en skördehögtid i framme i koret. Efter psalmsång,in-

missionsförsamlingens regi undef troitus och bön framförde barnen
he.lgen och inleddes med sång tillsammans med söndagsskollårar-
"Brist ut m1n själ i lovsångs ljud". na ett sång- och textprogram vari
Därefter läste Greta Ericson bibel ingick sångerna "Gud har skapert
ord från Matt 9:37,38 och Luk. 10:3 allting, allting rår han om", "Löve

samt en egen dikt och förenade i Herrön, sol Jch måne", "Jag lyfter
bön och välkomsthälsa{e en stor ögat mot himmelen" och ,,Tiyggare
skara ungdomar från Åsarps och f.ä" i"e"" u."n". predikan hölls av
Trädet med Cristina Otterdal och prosten Erik Malmensten över äm-
Roland Jr:hansson som ledare sjöng net "Guds folk i tacks. ägelse".
"Jag vill följa Jesus" och "Jesus är Kvrkvärden Rune Johanssoi läste
här", med flera valda sånger under tacksägelsedagens evangelium och
mötets gång. kvrkvärden Cåri Johan Holm höe-
_ Fvangelist Barbro Johansson ta- riässotexten. Börstigs kyrkokör uI-
lade i sin predikan med text från förde under kantor-Ewv Hanssons
Joh. 4:35-38 om arbete, sådd och lednins Koralintroitus 

-samt 
efter

skörd - Roland avlade vittnesbörd. predikån ,'Kommen för llerren
pf_ter en stunds trevlig samvaro med tacksamhet gamla och unga',

vid kaffedrickning fick man åter av J S Bach. Som postludium utför-
lyssna till sång. Mötesiedare var des "Sjung folk och länder" för kör
pastor Bo Rehnstedt. Offer för rnis- och orgel. Kollekten till svenska
sionen blev 660 kr, ett glädjande re- kyrkarl5 centralråds verksanihetsurtat Lq/to-y4. ;li,l3tr#:,LT;rä#;'htd'T;]-Börstig oeh Brismene ' 

oon RlennL
* Tacksågelsedagens gudstjäns1er i '"f'6f[iår," Xy"Lu hölls predikan
Börstigs och..Brismene..kvrkor fira- r;p;;;;; Xi.imensten över. ämnetoes som sKordeguclsttanrr_u,,. 

^y". 
..Se, hor och t:icka,.. Brismene kyr_

59rlg var vackert smyckade .rf"d t.[å.- ,iö"ö Lrahntroitus ,,Lover
höstlöv, sädeskärvar och, trädgår- ä;.1 I hil;i.irf,ii1a,, ,.*, Bo Ekvalldens frukter -^.- Börstigs gT9- ,1ä i.i,i"ä'öf..". röst ,ch tack_KyrKvaKtarens lorsorg och l"E{lt- s.- själ" i arrangemang av Hen-
f::?, ^^'Y-.*5-vjlf,j l9fll.;,^.Y,"d1" li"l äau..io". som posuudiurn
:?j':F:, :J':: y: 

-.'l1l€- --9Y,"..vir r rtfö-rd e k antor E wy Han ison " Pos t-mrg nadrg av llurt Iornwall t^tå- irrdiur.r.,av Wolckmar.gade söndagsskolans barn i proces- '--------
sion bärande ljus. blommor och[--E

Brev tiil FTB?eV tall ET 4/rt-74. t|l ,*"""" av skorbussarna. v*ka

sarnlade 50 personer, en mycket punht. *Enrninskning av busslra- 
".beie 

ttren Aa*d"" aocl"atf m".
god siffra för ett sådant möte an- :]-:1i::_"1:"f ","" 

kP*TSlIgr- satsat på fel väg. Vi förmodar att
ser vi och motsvarar ca en liärde. TI"8:1*:_:*"-1"1,o"s då rtiir- gruppen fått meia gehör i sitt age-

fdrutom Börstig även betjänar

Vagfrågor i Falköpings kommu" - å##.*:ä*T*ff:;:
".Jg.J'jf*0i"fiå":x{"i$äl i ' 3SS"5å.i::*ää'ä" *"'i #{il"-"'Jr tiö:; r"åL,ä
denna trdning" torsdag;en den l? ds fl:pl*:-.,":d"." ftii. fal". iti" har s1örre trafikintensitet' vilket

rar icke avse"ii att *ö* å:h";ä xg"Tlrsmi,mru: ;llgc ffifu::r":"åxffli"Hå:*
en till e. följetons på insiindarsnat: .iätäå;;; äää":JT:,T;ii: [alet pe-ndlare p-å d""n" v:ig ge"

;ä"y::r.i*iiTfr,":äf"ti";,' må*,*tl.:***l=:xl'": nx*$;:f*rxg"l.*i;
Iåppen, vilket framgår 

"* "tlg?_cq-i ;;äiå;H""":Äöää;ä:?*.il;: .berastning senom att dennä äel ar
lördagens nummer av FT" anser-vi t";; ä'iå.'i" befolkninpen där -Jart ftirlyarna.\xtorp och Hai-
det vara nödvändigt att i vissa fall il# il;ä;;,;'frärlä'ö säng. Betrå{fande akrionsgrup

::å-$:1Jliå11*?*u"*,,".'o,,, *t l*':"iålä{ iä'""' iffi;; ffi;trjgå:tråäätrå
iörekommer i insressen T_III:T 3 ni#ffi:HFr ;! l"._!=:h-Ll åh.låriil"*ffiå.,"få*f"0""å"ji$i
l1Til';Stn:ilT\ $;l"-'l:n"lt 

" ;iiJä#s.uppen senom sitt ieras,issa derar av uaedniågen i
gan nämligen, "äc,ilI ÄJ.;Tr'f; agermdei#ås;;.viu-;tvrltrafik- fi"""u.z
väg öven Blismene-tilt Kinnarp. :lrolnmen ät vissl håll. Ett belägg Avslutningsvis vill vi säsa att viI Mötet som beslutade om akiionen l!:-gSl3$_ju_utt3landet i denna har atl aktning lör aktionsfruppens

1..., i5jJC-?Y
HOStgrav

loch plantera
Torvmull ogödslad och gödslad.

Karbo Torvströlabrik
Kinnarp
Kör in vid Kinneveds kyrka.

$el- av BöTtigs röstberätiigade *:q_,:"9,9_s: _"\:!bq",,.cå" j ;;ä; "- aktionen-gåltt 
"äte;;e-befolkning. Men var suån de övri- lsqrp . |:an det sagas tydligare'.' nom Brismene och dätta står-vi för.

ga tre fiäidedelarna? Detta är en Vi finner nog att det varit naturli- fndXnlOS SOCIALDEMOKRÅ-
undrarrfrån vår sida och tarvar gane om aktionen för en upprpsi- TISKÅ
inget srar" vilket aktionsgruppen n$.g .a" vägnätet inom området fönnNfNC
troligen inte heller kan Eimnå.- gält den våg, som för niirvarande



Pa KreaturS'. ochg)-
F -C)- r.r rr

^SflF lösöreauktion
" -* 

å Våstergården, Döve, Börstig
Lördagån den 9 nov. 19?4 kl. 11.00 clå lantbr. Bengt Blom-
dahl, tel. 05151521 38 p.gr.a. upph. m. jordbruk låter försälja
sitt dårv. yttre lösöre, best. av:
11 st nötkreatur, varav 2 tjurar I U2 år, 1 kviga I 1/2 år samt 8
kalvar ca 5 mån. 3 st modersuggor ej bet.
Masklner o. redskap: Traktor BM Buster 400 -65, t'rontlast.
Kjåillve 600, tröska Aktiv 5' tank o. hack, tippkårra Lövånger
5,1'r ton -?3, tippkän'a 4 ton, plog Överum 2x14" helautom. -?3,

plog Överum 2x14" sml halvautom. -?0, harv Vamo 22 m.
slacldplalka -73, slättharv f. hydr. tung mod, gödselspridare,
konstg.sprid., såmaskin Västerås l?-skivb. autom., ogräss-
pruta Hardi 610 HD -?3, slaghack Tive -?2, rotorslåtter Fa-
rendlöse -?3, slåtterskära. kombiräfsa, löspress Welger ,150

-?1, balvagnar 2 st Dalum -73, vagnar m. flak, betongblandare
Gate -?3, baklast. Jackero -?3, skogskran Överum *?0, skogs-
kärra boggie Dalum -?0, motorsågar 2 st Partner R22T -?3,

Raket 5å E -?4, Hammarkvårn, 2 el.motorer ?,5 o, 10 hk, åpar
slirskydd 11x32, kapsåg, kompressor f. traktor, våg m. vikter,
el.stängselapp., div. handredskap, vattenkar o. badkar, ol-
jc.tank m. purnp 3000 I, 1 parti beg. plåt, d:o eternit, ca 1500 kg
konstgödsel ?-13, ca 300 I motorolja 10W30HD, ca 150 I
hydr.olja. I fat fett m. påfylln.pump! ca 80 kg sprutmedel
4K2M m.rn. som ej här spec.

Sex mån. villkorlig kledit med sedvanl. ägandårättsförbe-
håll. Övriga villkor vid auktionens början.

AB ao. HOVnxrlttotARlt

Tel" 0515/11475, 113?5 Falköping bost'tel. 0515/11675

Skaltekraften i lJör'.tigs försam-
f ing Tlti-*!.

Enligr den nu sluttöida och i Års-
bok för Sveriges kommuner 1g?4 of-
fentliggjorda bearbetninqen av sif-
fermaterialet från 1g?3 åis raxerrns
(_som ligger till grund för innevaranl
de års..r.rtdebiteringr hade Börstigs
rorsamllng det ar taJreringen avsåg
ett skalteunderlag {exklusive even-
tuella skatteunderlagstillskott och
skatteutjämningsbidrag från staten)
1,6 miljoner kronor viiket innebär
en till 6.480 kronor uppgående be-
skattningsbar inkornst per invåna-
r€. Sistnämnda siffra utgör 5J. Va av
rikets medelskattekraft. tPRK)

BöRSTIG
De äldres högtid söndagen den
17 nov. med samling i Börstigs
kyrka kl. 10.00.

Efter gudstjånsten samkväm i

Bygdegården. Varmt välkom-
nal
Kyrkliga syföreningarna

Börstigs
Missionshus
Ofl. ryröten. Fredag 19.30. Lör-
dag 19.30. Söndag 11.00. Sven
Törnkvist. Eksjö. Sångare.
Våikomnal

FRöT$ND
Fördelning av syföreningsmedel

Börstigs och Döve kyrkl. syföre-
ningar har haft arbetsmöte i Bör-
stigs prästgård, varvid syförening-
arna som har gemensam auktion
och gemensam kassa, har beslutat

- utdela följande gåvor av tillgångliga
medel från förra årets auktion: till
Svenska kyrkans mission 1.100 kr,
IM 250, Bråcke diakonigård 100,
Göteborgs r -stedsmission;: 100,:', Sjö-
mansvården 200, Stifters folkhög-

ååfr ilnl;'"f;,,qs'Edrätå'#.ny"l#l
hem 100, Lutherhjälpen 1.000,
Lekmannatjänst 100, Lekmanna-
skolan 100, Evangeliska Fosterlands-
stiftelsen 200, Kyrkan och juden-
domen 100 samt för anordnande av
De äldres högtid 500 eller tillsam-
mans 4.800 kronor. Syföreningarna
bekostar dessutom prenumeration å
10 ex. Kyrkvägen varie år till Frö-

i kindsgården samt skånker blommor
och stiftets julhälsningar dit till jui-
högtiden.

Börstigs missionuhus Z3ltt-!n.
hade i söndags ett kvällsmöte. Efter
unison samlingssång följde bibelläs-
ning från Amos 4 kp. Bön och sång
till gitarr och sedan predikan av Bo
Rehnstedt över dagens text från Ps
139 Utransaka mig Gud. Efter ge-rud vlr drlbdKa ttuB uuq. gtlel. ge- i
mensam sång och bön avslutades I

mötet. I mötet upptogs kollekt för
evangelisationskursen i Falköping.

På söndag blir det möte med F!
ladelfiaförsamlingens pas-tor Levi
Nilsson och sångare från Äsarp. Bo
Rehnstedt medverkar,

Brismene Missionehus: Torsd'

Alla helqons dag, se Trädet'
Börstigs Missionshue: Totsd' Al-

la helg' dag, se Trådet' Onåd: 14'30

Samling h. Elsa Blanck

9/ol
-4"

Vid samkvämet i bygdegården underhöll fem flickor ur damkören med
sång. I mitten ses körens ledare kantor Ewy Hansson. Kontraktsprosten
Erik Malmensten lyssnar i förgrunden.

Skattokraften I Br{amono förrem"
llng

Enli6 den nu glutförda oeh i Ärs'
bok för Sveriges kommuner L914 of-
fentliggorda bearbetningen av sif-
fermaterialet från l97S åie taxering
(som ligger till grund för innevaran-
de års utdebitering) hade Brismene
församling det år taxeringen avsåg
ett gkåtteunderlag (exkluaive even-
tuella skatteunderlagstlllekott och
skatteu{iåmningsbidrag från staten)
på 0,9 miljoner kronor vilket inne.
bår en till 5.044 kronor uppgående
beskattningabar inkomet pcr invå-
nare, Sistnåmnda siffra utgör 46
proc åv riketg medelskattekraft,(PRK) slv4.

Aven i Börstigs och Brismene
kyrkor hade mycket folk pamlats. I
pörltion kvrka predikade kyrko-
herde Hagnerud och i Brismene
prosten Erik Malmengten, I båda
kyrkorna medverkade resp. körer
förtjånrtfullt under kantor Evy
Ilanssons ledning.

PÄ aöndagen den 3 november, AL
Ia Sjålars Dag hölls guds(iånst i
VÄrkumla kyrka till de hådangång-
nas mlnne.

Predikant var kyrkoherde Har-
nerud och vid orgeln tjånstgjorde
Bengt Kjellström. Även hår hade en
talrik menighet mött upp. {rt_?,.

hans nyfunne vän var ett par sock-
enbor som inte sett varann t:å trettio
år - folk var inte så rörligä på den
tiden som i dag.

Gästernas tack framfördes av för-
re kyrkvärden Paul Gustafsson,
Vintorp, som vände sig till prostpa-
ret Malmensten med e-it vaimt täck
för den insats de fortsatt gör i sina
gamla församl ingar.

Prosten vånde sig före uppbrotte
till dem som fyllt år sedan sist oci
dem sonq skall fyila år under den
närmaste tiden. "Gud välsiene edra
högtidsdagar och alla dagar so,u
kommer. Vi kan alia minnas att vi
har en framtidsutsikt, ja en under-
bar evighetsutsikt." Han avslutade
rned en kort bön.

De cild,res dng i Börstig
De kyrkliga syföreningarna i Bör-

stig och Dove hade på söndagen in-
bi'idit aldre folk i föisamlingarna till
samkväm i Börstigs bygdegård efter
högmässan i Börstigs kyrka, där
prosten Erik Malmensten predika-
de. I bygdegården kunde prostin-
nan Agda Malmensten på syföre-
ningarnas vägnar välk-'mna över
50-talet gäster.

En kvintett ur damkören under-
höll med sång, bl.a. framfördes Det
finns ett djup i Herrens godhet, Hör
oss Gud och Mot människomiljarder
under ledning av kantor Ewy Hans-
son. Genom ett mäkta innehållsrikt
"lotteri" fördelades presenter,
många av julklappskaraktär, till
gäsierna. Alla "vann" en present på
sin sratislott.

Äldsta deltagarna, Hilda Johans-
son och Mattias Nord, båda födda
1891, förärades var sin kaffeburk.

Prosten Malmensten vände sig
med ett tack till bygdegårdsfören.
som graxls upplatn. srn loKal lor
samkvämet. Han berättade om för-

i sta gången han var med på en dag
för de äldre, det var minsann 43 år
sedan. Två av gubbarna på det ka-
Iaset hade särskiit funnit varann,
och när det omsider blev dags för
uppbrott sa den ene till den andre:
"Sa' vi lången (redan) sluta?" Han
tyckte att man gott kunde hålla på
ett tae till. Till saken hör att han och



Vägen Börstig-Asarp
förbättras nästa år!

En rlel ar' <len omrlebattt'rarlt rägen rnt'llarr Äsarp och Börstig
konrmer unrler vårcn och sonrmaren 1975 att förbättras, enligt I'ad

FT erfor vid en kontakt ruetl våglnästare Gösta Andersson på rnån-

"oIu-"1-
rlagcn.

Arbetena kommer troligen att fQr.utoln belåegning'
påbörjas vid månadsskiftet-nraj-ju- I:i=j']5---*,,:""" -

Gåvor mottages tacksamt.
Kyrkliga syföreningen

Döve

föisam lingshemsstiflelse
ÅnsuÖre'i Döve förs.hem
måndagen den 9/12 1974 kl. 19.

Stadgeenliga ärenden.
Ordf.

$39
Ledamot och suppleant i stYrel-

sen för Bygdegårdsföreningen i
Börstig för år 1975 Arnold Johans-
son, Västergården L8, Falköping,
suppl. Anna-Lisa Johansson, Fräl-
segården, Börstig.

$40
Ledamot och suppleant i styrel-

sen för Bygdegårdsföreningen i
Brismene för år 1975 Olof Arvids-
son, Stommen, Brismene, suppl.
Sune Harrysson, Börsholmen L8,
Falköping.

Brismene kyrkl. syförening
hade i fredags sin årliga försäljning i
hembygdsgården under god tillslut-
ning av församlingsbor. Fru Agda
Malmensten inledde med en kort
adventsbetraktelse, omramad av
adventspsalmer. Till syföreningen.
som i år firar 60-årsjubileum, över-
lämnades blommor från kYrkorådet
genom kyrkvärdarna HarrY Lars-
son och Fritz Landin som hYllning
och tack. Blommorna mottogs å sY-

föreningens vägnar av dess ordf.
Karin Andersson, som i sin tur de-
lade ut blommorna till de olika syfö-
reninEsmedlemmarna. Av den ska-
ra dimer, som år 1914 startade
Brismene kyrkl. syförening, är en-
dast Hedvig Larsson i livet' Hedvig
Larsson, som nu bor i Kinneved,
var med på jubileumshögtiden och
en särskild hyllning ägnades henne.

Sedan det goda auktionskaffet
awerkats, vidtog försäijningen med
Harry Larsson och Ivan Gustafsson
som stimulerande utroPare, Mänga
vackra handarbeten och gåvor av
många slag betingade höga bud.
Behållningen av försäljningen jämte
inkomsten av lotterierna och kaffe-
serveringen gav det vackra resulta-
tet av 4.ö51 kr, vilket med över 800
kr överstiger fiolårets resultat.

Prosten Malmensten minde om
föreningens stora insatser och träg-
na arbete under den tid, som gätt
sedan föreningen bildades år 1914.
Han tackade syföreningsmedlem-
marna och alla övriga, som bidragit
till det fina resultatet lulQ-T.| - ,l: '

i Brismene missionshus lörda-
gen den 21 dec. kl. 19. Medver-
kan av Skaghammar och bar-
nen.
Offer för yttre missionen. Ser-

Bömtigs och Döve kyrkl. syftire.
ninsar l>lv.-h.
hade sin gemensamma försä{ining i
bygdegården i fredags under myck-
et god tillslutning av församlingsbor
Som inledning talade fru Agda
Malmensten över åmnet "I advents.
ljusens sken". Före och efter be-
traktelsen sjöngs adventspsalmer.
Så kom Lucian Ann-Charlott Tor-
stensson med tärnor och tomte, och
utförde de unga ett program med
sång och upplåsning, inövat av fru
Mqi-Britt Torstensson. Luciafram-
trädandet blev livligt uppskattat,
Efter gott kaffe med lussekatter och
pepparkakor vidtog försäljningen.
Ropare var Olle Westermark som
verkligen kan sin konst. En mång-
fald vackra arbeten, både handar-
beten och träslöjd, gick till överlag
goda priser. Fru Britta Rössborn,
som till okt. bebodde Börstigs
prästgård, hade skänt en hel del
dukar och prydnadssaker till för-
säljningen och bara desse saker in-
bringade 621 kr. Två hemliga lådor
betingade också höga summor. Allt
som allt blev behållningen av för -
säljningen jämte inkomsten av lotte-
rierna och kaffeserveringen inte
mindre än 7.379 kr en rekordsumma
som med över 1.600 kr överstiger
fjolårets resultat, som då var ett re-
kord. Prosten Malmensten tackade
syföreningens medlemmar för en
god insats under det år som gått och
tackade dessutom alla, som bidragit
på ett eller annat sått till det lyckade
resultatet, Fru Gunvor Broberg
överlämnade å syföreningens våg-
nar ett paket till roparen Olle Wes-
termark samt en blomsteruppsats
till prosten och fru Malmensten.

Julens sudstjänster i Börstis oeh
Brismene - zdltz'ltt-'

Julgudstjänsterna i Börstig och
Brismene har varit välbesökta. Re-
dan fiärde söndagen i advent tändes
ljus av söndagsskolans barn i Bör-
stig i kyrkansjulgran, varvid de läs-
te bibelord samt utförde ett litet
program med bl.a, några rörels'e-
sånger. Predikan som delvis utfor-
mades som samtal med barnen,
hölls av prosten Malmensten. Två
av söndagsskolans flickor tog upp
kollekt med håv, vilken koilekt
uppgick till 71 kr att läggas till de 64.
kr som söndagsskolbössan innehöll
och som går till söndagsskolornas i
Skara stift insamlingsändamål,
nämligen ett sjukhus i Tirupattur.

.Iulafion hölls midnattsmässa i
Brismene kyrka med predikan av
Drosten Malmensten. Brismene
kyrkokör sjöng under kantor Ewy
Hanssons lednine Stilla natt av F
Gruber samt O du saliga av Albert
Runbäck. Vid gudstjänstens slut kl
12 ringde kyrkans klockor in julen,
medan menigheten satt lyssnande
kvar i kyrkan.Julotta hölls i Börstigs
kyrka. ...Mor6ns julotteintroitus
sjöngs växelvis mellan liturg och
kyrkokör. Börstigs kyrkokör sjöng
dessutom Det är en ros utsprungen
av Praetorius samt En herdeskara
låg en gång av K G Sundbeck. Efter
predikan och altartjånst av prosten
Malmensten avslutade kantor Ewy
Hansson gudstjänsten med postlu-
diet: Var hälsad sköna morsonstund
av D Buxtehude.

Vid midnatts- och julottegudstjän-
sterna strålade kyrkorna av levande
ljus. Goda kollekter dpptogs till
Skara stiftsgård Flämslätt.

är att vägen
länsgränsen.

åi,".*iÄä" "agttårtttu 
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skött äm vägen Åsarp-Bör-

stig under hösten.

Urdelning av gåvor t'Sl['ttl. '
Vid Brismene kvrkliga syföre-

nings arbetsmöte i Börstigs präst-
gård har syföreningen av tillgängli-
ga medel från förra årets försäljning
utdelat gåvor till: Svenska kyrkans
mission 500 kr., Isrelsmissionen 100,
I. M. 150, Bråcke diakonigård 100,
Sv. kyrkahs sjömansvård 150:-,
Göteböres stadimission 100, Ersta
i00, Skära stifts albetsfond 100,
Luiherhjälpen 200, P 4 Soldathem
100, Brismene kyrkofond 150 samt
stiflets folkhögskola i Hjo 300 eller
tillsammans 2.050 kr. Tidigare har
under året Permobilstiftelsen för
handikappade erhållit en gåva å 200
kr. Till julhögtiden önskas de bris-
menebor. som vistas å Frökinds.
gården, god jul med blomsterupl
sätser.

Börsiiss Miesionshus */n'7\ '
Helgens gudstjänst var i gemen-

skap med Filadelfiaförsamlingen då
dess pastor Levi Nilsson och ett fler-
tal sånqare medverkade.

Efter gemensam sång talade Gretar
Ericson över Rom 11:29, 33 samt
förenade i bön varpå sångaina
sjöng under Bror Johanssons led-
ning "Jesus ska komma igen" och
"Jag funnit källan". Brödratrion
sjöng "Gud har ej lovat".

Pastor Levi Nilsson predikade
med text från Joh. 5:22. Sångarna
sjöng flera sånger. Pastor Bo Rehn-
stedt var mötesledare. Offer upp-
togs.

På fredag börjar en mötesserie
med pastor Sven Törnqvist som ta-
lare. Ungdomar medverkar med
sång.

BRISMENE
Välkomna till vår försäljning i
Hembygdsgården f redagen
6112 kl. 19.00. Malmensten in-
leder. Servering. Lotterier.
Gåvor och paket mottages tack-
samt.
Brismene kyrkt. syför.

Advenlsgudstjänster i Börstig och
Brismene +/tz'}n.'

Första söndagen i advent firades
med högmässa i Brismene kYrka
ocb aftongudstjänst i Börstigs kyr-
ka. I Brismene medverkade Bris-
mene kvrkokör i koralintroitus samt
sjöng Gläd dig, du Kristi brud av
do."i.. Sören-son samt Jerusalem'
häv upp din röst ur Barnkörbg!.f.
Preditän hölls av P-rosten !rl5-
Malmensten. Som Postludium ut-
förde kantor EwY Hansson Fughet-
ta G-dur av J S Bach.

Vid aftongudstjänsten i Börstigs
kvrka. som Jtrålade av levande ljus,
oiedikade prosten Malmensten'
börstigs kyikokar medverkade i
koralintroitus, inledde gudstjänsten
med sånqen Advent är väntans tid
av W Ählen och sjöng efter Predi-
kan Lvft nu din blick, den stund är
när av L Angerdal. Evangeliet läs-
tes av kvrkvärden Rune Johansson
och högmässotexten av kYrkvärden
Carl-Johan Holm. Kantor EwY
Hansson spelade som Postludium J
S Bach Fughetta i G-dur. I båda
kvrkorna tändes första adventslju-
såt i de insatta adventsgranarna,
Hosianna sjöngs unisont av kör och
försarnline och goda kollekter upp-
toes till Slkara itifts folkhögskola i

Hjo. Gudstjansterna var välbesökta'

4v'fl'
Börstigs Missionsförsamling

Mötesserien som pågått under
veckoslutet har samlat ett ganska
stort intresse. Första mötet på fre-
dagen började med sången "Herre
samla nu oss alla" varpå Greta Eric-
son hälsade välkommen och läste
några utvalda verser från Hebr 11

ko samt ledde rnöt-et. Elvv och Mor-
gån sjöng till gitarraci<ompanje-.
å"ng';l-itr F"ders hus är fröjd" m fl1

sånger. Morgan sjöng solo "Tror du
Jesus är densamme". Pastor Sven
Törnqvist var gästande talare och
hade som ämne "Liksom på Noa
och Lots dagar". På lördagen var
åmnet "Med slocknade lamPor" I
mötena rnedverkade en grupp ung-
domar. Söndagen inleddes med
sång "Gå Sion din konung att möta"
varpå Elvy läste Ps 24:7-10 och för-
enade i bön samt avlade vittnes-
börd. Pastor Törnqvist predikade
med tema "Kristus kommer till sitt
rike".

Sångarna sjöng ytterligare flera
sånger. Mötet avslutades med uni-
son sång och bön.

Offer upptogs under samtliga mö-
ten som hölls gemensamt med
Brismene missionsförs.

Ord. kyrko:itämma hålles fre-
dagen den 20 dec. kl. 19.30 i
Döve församlingshem.
Ärenden: se. anslagstavlan.
Ordf.

Välkomna till.

söndagsskolans
julfest

verrng.



Arbetsgruppen för väsf:iigor:
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Vägen är inte bara dålig här mellan Åsarp och Börstig, säger arbetsgruppens ordf. Per Göran Granehed, utan
även fortsättningen till Döve och länsgränsen är i ett uruselt skick, Kartan han tillszimmans med övriga
medlemmar i arbetsgruppen, Ingvar Torstensson, Lennart Ivarsson och Gunnar Johansson, tittar på, ingår i
den utstållning man anordnat i Börstigs bygdegård.
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Yägkriget i Börstig rasar
vidare. Från Vägverket har
man under hösten varit ute
och tagit trl.a. bärlagsprover
på d-en akruella vägen mel-
lan Äsarp och Börstig. Re-
sultaten av undersökning-
arna har dock inte redovisats
och det !/eker artretsgrup-
pen för vägfrågor, sou- är de
som från början tagit upp
diskussionen om den mise-
rabla vägeno är rnycket kon-
stigt. Med anledning av detta
tillsände arbetsgruppen i
oktober vägdirekrör S-E
Ericson en skrivelse i vilken
man önskade få reda på hur
proverna slagit ut. Något
svar på den skrivelsen fick
man aldrig från vägdirektö-
ren.

"Det gläder oss att Statens Väg-
verk visat intresse för våra vägar.
Verkets män har noggrant under-
sökt vägen genom provtagningar",
säger man i skrivelsen och fortsät-

ter: "Denna analys av vågens bä-
righet har ett stort intresse för ar-
betsgruppen. Vi önskar dårför få
oss hela utredningen tillsänd, så
snart materialet är sammanstäIt",
Man önskade i skrivelsen också få
veta vad som planerades och erbjöd
sig att vara behjälpliga med att
sammankalla berörda markägare
för diskussion betråffande marklö-
sen, stängseltrågor, tippar, etc. Nå-
got svar på den här skrivelsen har
man, som sagt, ännu inte fått från
vägdirektören.

Vill ha beständig
belåggning

Istället fick man från vägmåstare
G. Andersson vid Vägförvaltning-
ens driftsområde R II i Falköping
veta att en dikning och grusning av
vägen planerades för 1975. Detta
gäller Åsarp-Börstig, men det är ba-
ra en del av den vägsträcka som ar
betsgruppen strider för. Kvarstår
gör biten Börstig-Döve-länsgrän-
sen, och man vill naturligtvis dess-
utom ha en bestående beläggning
på vågen, inte bara att den skall
grusas.

Också om detta har man ingett en
skrivelse till vägdirektören ocfr i

denna påpekar man att sträclgn
Börstig-Döve-länsg!änsen kommer
att bli en "felande länk". Man sägqr
också att Vägverket i Älvsborgs lärl
under 1974 dikat, grusat samt lagt ut
rastplatser från Möne-Bengtsgår-
den och fram till länsgränsen. Man
understryker att vägen söderöver
också är asfalterad, vilket visar att
man på Älvsborgssidan insett vä-
gens betydelse som genomfartsled.

- Den genomfartstrafik vi har
här genom Börstig, säger medlem-
marna i arbetsgruppen, visar hur
betydelsefull vägen är för många. Vi
har flera sågverk runt omkring här
och dessutom många textilfabriker.
För dessa är vågen en mycket fin
genväg ner till Sjuhäradsbygden
och den utnyttjas flitigt av den
yrkesn,ässiga trafiken. Den ärju på
många ställen rak och på de flesta
ställen råder en utmärkt sikt.

UtstäIlning
Det var i april i år som arbets-

gruppen tillsattes av Börstigs Cen- _
ter- och RlF-avdelningar och man
började utredningen av vägfrågan.

Till en början ställde man sig
tveksam till vilken av vågarna där
ute man skulie satsa på att få förbät-

trad och man gick dårför ut och frå-
gade olifta trafikanter. De svar meur
fick in var entydiga både från ortens
befolkning och från den yrkesmäs-
sjga genomfartstrafiken. Vägen
Äsarp - Börstig - Döve - länsgränsen
var den som var i särklass i störst
behov av en förbättring. En stor del
av det material man fick fram under
denna utredning har man samlat till
e^n utställning i Börstigs bygdegård
tör allmänt beskådande.

Påhopp bakifrån

" - 
Börstlrqsbornas närcentrum är

Asarp, säger arbetsgruppen. Där
har vi skola, distriktssjukvårdoch
affärer. 90 procent av Börstigs nära
3O0 invånare.använder vägen, som
dessutom trtnyttjas av dem som bor i
Kärråkra när de skall in till Falkö-
ping. Yrkestrafiken är, som nämnts
stor, och det beror väl på att vägen
är såpass rak. Ingen åkarä härute
skulle ju till exempel vålja vägen
över Brismene, säger arbetsgrup_
pen.

.fu"-/"v-
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Den är alldeles för krokig. För öv-

rigt tycker vi här ute i Börstig att
man från Kinnarpshälet inte skall
tala om för oss vilken väg vi skall
satsa på. Det vet vi själva bäst, vi
som bor hiir ute och vi har också fått
belägg för det genom våra under-
sökningar. De som tillhör Kin-
narp-Slutarpfraktionen ser vi inte
till härute på våra vägar, så de kan
knappast veta vad de talar om. Vad
vi kan förstå så är det endast den
kungliga svenska avundsjukan, som
gör sig gällande. Vi har bjudit ut
dem hit till oss för att de skall få ta
del av vår utställning, där vi redovi
sar skålen till varför vår väg är den
bästa att satsa På. men ingen av

dem har anmält sitt intresse.
Det är inte så att vi På något sätt

missunnar dem en bättre väg i
Brismene, men man tycks där inte
ha några belägg för de skåil man
kommer med. Vi har arbetat ige-
nom frågan istället för att bara sitta
och tycka och vi anser inte att det är
riktigt rätt av KinnarpSlutarpfrak-
tionen att motarbeta oss bara för att 

r

frågan inte gäller deras väg. Vi t

I tycker nästan att det kånns som ett -knivhugg i ryggen, säger arbets-
gruppen, och iillägger att vi i gamla
Frökinds kommun bör hjälpa var-
andra, ej stjälpa.

Klarst Ölandsbron
;Nåstä st(4-i vägffåganr bni ti'dfi-

gen arb'etenå under 1975 men vad
sorn sedan;hånde{,rvst litan it{e, De
anbud arbetsgruppen har fått in lig-
ger på mellan 90 och 120 kr Per
sträckmeter belagd våg, medan
vägdirektören räknar med 250-300

kr. Varför år då skillnaden så stor?
Ja, det är det vi inte kan ttrstå, sä-
ger.man inom arbetsgrgplgnj Nå-

got skä måste han ju ha. Det är inte
så att vi på något sätt misstror väg-
direktörens upgifter, men Skånska
Cement, som är en av våra'anbuds-
givare, måste vi ju lita på.
De har ju för öwi63t klarat av
.tt Uyggt Ölandsbron, så det skalt
vä inte bereda dem alltför stora
svårigheter att bygga om vår väg
heller!

Gruppen vill slutligen gerilqllfs:&.-8 !
passa på att tacka vågmåstareGöSta '
Andersson odh hans.manqtr*.-.f+
köping för det fina arbete de lagt
ner på vägen i höst. Man kånner
också tacksamhet mot landshöv-
dingen, säger man, då man anar att
det är han som sett till så att ,

arbetena med vägen nu kommer
tt*t.

Börsties Missionshus fl A2'-7+1'
Tredje advent hölls förmiddags-

gudstjänst som började med sången
"Gå Sion din konung att möta" var-
på pastor Bo Rehnstedt låste dag-
ens evangelietext från Malt 11:2-10
samt förenade i bön och hälsade
välkommen. Marianne Andersson
var dagens gäst. Hon sjöng till gita*
ackompanjemang "Lys du mor-

gonstjärna kiara" och predikade
med utgång från Joh 1:1-18 om Je-
sus, det tillförlitliga ljuset, och alla
dess egenskaper, ljus, kårlek, vär-
me m.m. Marianne sjöng ytterligare
"Ej det finns en vän som Jesus" och
"Ära ske Gud Fridsfursten kom".
Mötet leddes av.församlingens ordf.
Offer upptogs och till sist sjöngs uni-
sont "Bereden väg för Herren".


